



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 31.094.573/0001-55

Responsável: ESTEFANY LAIANA C. DO ROSARIO

Matrícula: 130345-7

Telefone: (91) 98489-0249

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA

Pesquisa realizada entre 25/10/2023 11:36:45 e 26/10/2023 21:09:39

Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: 01 - ÁGUA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	2.500	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 9.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:172023 UASG:983485	06/10/2023	R\$ 4,46
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP			NºPregão:772023 UASG:70018	28/09/2023	R\$ 3,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:342023 UASG:982691	26/09/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário						R\$ 3,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 2: 02 - ÁLCOOL EM GEL 70%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	1.000	R\$ 14,59 (un)	-	R\$ 14,59	R\$ 14.590,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás			NºPregão:82023 UASG:193108	21/09/2023	R\$ 15,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:392023 UASG:987553	13/09/2023	R\$ 13,00
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL			NºPregão:122023 UASG:928040	25/08/2023	R\$ 15,29
Valor Unitário						R\$ 14,59



Item 3: 03 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70%

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	1.000	R\$ 15,80 (un)	-	R\$ 15,80	R\$ 15.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca			NºPregão:312023 UASG:153010	26/09/2023	R\$ 16,78
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3152023 UASG:925373	24/08/2023	R\$ 16,42
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:103302023 UASG:925998	16/08/2023	R\$ 14,19
Valor Unitário						R\$ 15,80
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,42
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Item 4: 04 - AROMATIZADOR DE AR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1.700	R\$ 15,75 (un)	-	R\$ 15,75	R\$ 26.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 14,96
Valor Unitário						R\$ 14,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo			00010923	13/06/2023	R\$ 13,00
2	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			224350	27/02/2023	R\$ 19,29
Valor Unitário						R\$ 16,14
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,96
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Item 5: 05 - AVENTAL IMPERMEAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	300	R\$ 14,12 (un)	-	R\$ 14,12	R\$ 4.236,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:722023 UASG:985487	28/09/2023	R\$ 14,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE			NºPregão:232023 UASG:987759	27/09/2023	R\$ 15,12
3	Prefeitura Municipal de Pedregulho			NºPregão:402023 UASG:986841	21/08/2023	R\$ 12,26
Valor Unitário						R\$ 14,12
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12



Item 6: 06 - BALDE DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	150	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:72023 UASG:160161	17/10/2023	R\$ 15,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE			NºPregão:242023 UASG:987759	17/10/2023	R\$ 13,75
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:132023 UASG:135010	10/10/2023	R\$ 18,18
Valor Unitário					R\$ 15,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,77			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90			

Item 7: 07 - BALDE DE PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	150	R\$ 23,42 (un)	-	R\$ 23,42	R\$ 3.513,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú			257405	26/09/2023	R\$ 21,70
2	Prefeitura Municipal de Catuípe			249186	02/08/2023	R\$ 23,87
3	Prefeitura Municipal de Gravataf Divisão de Compras e Licitações			230740	31/03/2023	R\$ 24,68
Valor Unitário					R\$ 23,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,87			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42			

Item 8: 08 - BANDEJA DE PAPELÃO PRATEADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIOXIM			MDG-242023- Processo dispensa	14/09/2023	R\$ 10,80
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 3,00
3	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 5,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60			

Item 9: 09 - BANDEJA DE PAPELÃO PRATEADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 234,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MDSADS-902023-Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 5,00
2	PM DE NOVA ALVORADA	69200-1-2023-CNV	16/01/2023	R\$ 4,37
3	Prefeitura Municipal de Manga - MG	14397_0442022	07/11/2022	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 10: 10 - BORRIFADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	100	R\$ 16,01 (un)	-	R\$ 16,01	R\$ 1.601,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:232023 UASG:987759	27/09/2023	R\$ 16,13
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1582023 UASG:984223	18/09/2023	R\$ 17,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:22023 UASG:160255	28/06/2023	R\$ 14,91
Valor Unitário				R\$ 16,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Item 11: 11 - CESTO PARA LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 16,99 (un)	-	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:202022 UASG:160225	31/10/2022	R\$ 14,15

Valor Unitário R\$ 14,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Pref Venha Ver	11_2023	30/06/2023	R\$ 18,53
2	Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	227701	16/03/2023	R\$ 18,30
Valor Unitário				R\$ 18,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Item 12: 12 - DESCARTÁVEL COLHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	300	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 5,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 4,26
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:42023 UASG:160441	18/07/2023	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 4,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Item 13: 13 - DESCARTÁVEL COLHER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	250	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 1.002,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1152023 UASG:980005	04/10/2023	R\$ 3,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	NºPregão:62023 UASG:153074	29/08/2023	R\$ 4,73
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:12023 UASG:160149	27/07/2023	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 4,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Item 14: 14 - DESCARTÁVEL COPO 180 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	400	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 2.608,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:532023 UASG:987625	19/10/2023	R\$ 6,03
2	PMS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMS - COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO	NºPregão:282023 UASG:925095	02/10/2023	R\$ 7,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:162023 UASG:120073	31/08/2023	R\$ 5,86
Valor Unitário				R\$ 6,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 15: 15 - DESCARTÁVEL COPO 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 49	300	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1012023 UASG:988183	16/08/2023	R\$ 8,80



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1012023 UASG:988183	16/08/2023	R\$ 9,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1012023 UASG:988183	16/08/2023	R\$ 9,11
Valor Unitário				R\$ 8,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 16: 16 - DESCARTÁVEL COPO 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	100	R\$ 9,75 (un)	-	R\$ 9,75	R\$ 975,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 9,80
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:262023 UASG:120060	30/08/2023	R\$ 9,87
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:72023 UASG:927495	03/05/2023	R\$ 9,59
Valor Unitário				R\$ 9,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Item 17: 17 - DESCARTÁVEL COPO 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	NºPregão:122023 UASG:90025	19/10/2023	R\$ 5,16
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:342023 UASG:925452	16/08/2023	R\$ 4,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria Leve	NºPregão:12023 UASG:160472	18/07/2023	R\$ 5,29
Valor Unitário				R\$ 4,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Item 18: 18 - DESCARTÁVEL FACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	100	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 521,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:572023 UASG:120631	26/09/2023	R\$ 5,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:122023 UASG:926938	28/07/2023	R\$ 5,29
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:12023 UASG:160149	27/07/2023	R\$ 5,04



Valor Unitário

R\$ 5,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 19: 19 - DESCARTÁVEL GARFO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	300	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:992023 UASG:984165	05/10/2023	R\$ 5,95
2	PREFEITURA MUNICIIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:572023 UASG:983531	20/09/2023	R\$ 5,40
Valor Unitário						R\$ 5,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Ivaí			MDI-682023- Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 5,99
Valor Unitário						R\$ 5,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Item 20: 20 - DESCARTÁVEL PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	400	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 3,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:112023 UASG:989311	02/10/2023	R\$ 3,38
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Serviço de Identificação da Marinha			NºPregão:12023 UASG:764100	29/09/2023	R\$ 3,13
Valor Unitário						R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 21: 21 - DESCARTÁVEL PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	500	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santarém			255516	14/09/2023	R\$ 2,62
2	Prefeitura Municipal de Angicos			249542	04/08/2023	R\$ 4,02
3	João Dias			91010_2023	04/07/2023	R\$ 2,39
Valor Unitário						R\$ 3,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01



Item 22: 22 - DESCARTÁVEL PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 42	200	R\$ 3,78 (un)	-	R\$ 3,78	R\$ 756,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento			NºPregão:52023 UASG:160011	28/08/2023	R\$ 3,70
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará			NºPregão:342023 UASG:925452	16/08/2023	R\$ 3,29
Valor Unitário					R\$ 3,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás			250837	16/08/2023	R\$ 4,34
Valor Unitário					R\$ 4,34	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Item 23: 23 - DESINFETANTE 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	3.000	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:22023 UASG:120631	09/02/2023	R\$ 5,75
Valor Unitário					R\$ 5,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Portalegre			248056	04/08/2023	R\$ 4,20
2	Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos			226692	11/03/2023	R\$ 4,39
Valor Unitário					R\$ 4,30	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Item 24: 24 - DESINFETANTE 500 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	600	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Antônio Martins			00040_2023	29/08/2023	R\$ 3,61
2	Prefeitura Municipal de Afrânio			253033	28/08/2023	R\$ 2,25
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			16384_052023	10/02/2023	R\$ 2,68
Valor Unitário					R\$ 2,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85



Item 25: 25 - DETERGENTE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	5.000	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 11.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:72023 UASG:160161	17/10/2023	R\$ 2,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 2,15
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:120092023 UASG:158516	27/09/2023	R\$ 2,34
Valor Unitário					R\$ 2,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28		

Item 26: 26 - ESCOVA MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	400	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA			15222_0422022	02/12/2022	R\$ 3,14
2	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA			15068_0532022	28/11/2022	R\$ 3,18
3	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA			14899_0612022	21/11/2022	R\$ 3,12
Valor Unitário					R\$ 3,15	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15		

Item 27: 27 - ESCOVA MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 616,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS			00008823	05/09/2023	R\$ 2,55
2	MUNICÍPIO DE ZACARIAS			00008823	05/09/2023	R\$ 2,55
3	PM DE MIRAGUAÍ			52200-3- 2023-PRP	24/01/2023	R\$ 4,15
Valor Unitário					R\$ 3,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08		

Item 28: 28 - ESPANADOR DE PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	100	R\$ 15,37 (un)	-	R\$ 15,37	R\$ 1.537,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú			257405	26/09/2023	R\$ 12,99



2	Câmara Municipal de Sento Sé	255970	18/09/2023	R\$ 15,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA	231851	10/04/2023	R\$ 17,79
Valor Unitário				R\$ 15,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Item 29: 29 - ESPONJA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	700	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 2.807,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72023 UASG:160161	17/10/2023	R\$ 4,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	NºPregão:242023 UASG:987759	17/10/2023	R\$ 3,51
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	NºPregão:342023 UASG:982691	26/09/2023	R\$ 4,16
Valor Unitário				R\$ 4,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Item 30: 30 - ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1.000	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72023 UASG:160161	17/10/2023	R\$ 1,50
2	PREF.MUN.DE UBRATA - PR	NºPregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 1,72
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	NºPregão:172023 UASG:158143	11/09/2023	R\$ 1,89
Valor Unitário				R\$ 1,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Item 31: 31 - ESPONJA PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	300	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 894,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 3,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42023 UASG:160103	09/10/2023	R\$ 2,54
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:1352023 UASG:987563	09/10/2023	R\$ 3,24
Valor Unitário				R\$ 2,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98



Item 32: 32 - FLANELAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 6,66 (un)	-	R\$ 6,66	R\$ 6.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA			NºPregão:812023 UASG:983403	01/09/2023	R\$ 5,99
2	COMANDO DA MARINHA CENTRO INST.ALMIRANTE MILCIADES PORTELA ALVES			Dispensa de Licitação Nº 172/2023 UASG: 732200	01/09/2023	R\$ 7,86
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:3152023 UASG:925373	24/08/2023	R\$ 6,12
Valor Unitário						R\$ 6,66
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66	

Item 33: 33 - FÓSFORO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	400	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis			NºPregão:162023 UASG:120073	31/08/2023	R\$ 6,09
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará			NºPregão:342023 UASG:925452	16/08/2023	R\$ 6,44
3	Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ			NºPregão:892023 UASG:985837	11/08/2023	R\$ 5,45
Valor Unitário						R\$ 5,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99	

Item 34: 34 - GUARDANAPO DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	300	R\$ 4,91 (un)	-	R\$ 4,91	R\$ 1.473,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA			NºPregão:162023 UASG:170075	16/10/2023	R\$ 5,29
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:572023 UASG:120631	26/09/2023	R\$ 4,51
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:572023 UASG:120631	26/09/2023	R\$ 4,94
Valor Unitário						R\$ 4,91
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91	



Item 35: 35 - INSETICIDA SPRAY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 16,21 (un)	-	R\$ 16,21	R\$ 3.242,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim			231793	11/04/2023	R\$ 15,75
2	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju			229452	25/03/2023	R\$ 15,41
3	Câmara Municipal de Nova Laranjeiras			CMDNL-72023-Processo dispensa	14/03/2023	R\$ 17,48
Valor Unitário					R\$ 16,21	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,21			

Item 36: 36 - ISQUEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	150	R\$ 6,38 (un)	-	R\$ 6,38	R\$ 957,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			NºPregão:132023 UASG:985369	20/09/2023	R\$ 5,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1112023 UASG:984683	18/09/2023	R\$ 6,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:402023 UASG:980543	30/08/2023	R\$ 6,96
Valor Unitário					R\$ 6,38	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38			

Item 37: 37 - LIMPA ALUMÍNIO/ INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	720	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 2.397,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jataí			249256	18/08/2023	R\$ 3,20
2	Câmara Municipal de Alvorada de Minas Câmara Municipal			102023	04/07/2023	R\$ 3,49
3	MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG			60771	30/03/2023	R\$ 3,30
Valor Unitário					R\$ 3,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33			

Item 38: 38 - LIMPA VIDRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	960	R\$ 12,29 (un)	-	R\$ 12,29	R\$ 11.798,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7252022 UASG:925373	20/01/2023	R\$ 12,04
Valor Unitário				R\$ 12,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz Prefeitura Municipal de Santa Cruz	227690	17/03/2023	R\$ 11,70
2	PM DE AMETISTA DO SUL	73500-3- 2023-PRP	07/02/2023	R\$ 13,14
Valor Unitário				R\$ 12,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Item 39: 39 - LIMPADOR MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 1.722,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7692022 UASG:925373	25/01/2023	R\$ 5,55
Valor Unitário				R\$ 5,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Extremoz	255239	13/09/2023	R\$ 5,21
2	SENAI/DRMG - SEDE	4793-Compra direta	08/11/2022	R\$ 6,45
Valor Unitário				R\$ 5,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Item 40: 40 - LIXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 56,29 (un)	-	R\$ 56,29	R\$ 5.629,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7692022 UASG:925373	25/01/2023	R\$ 62,86
Valor Unitário				R\$ 62,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	17388_0232023	30/03/2023	R\$ 57,30
2	PM DE ROQUE GONZALES	56300-9-2023- PRP	08/02/2023	R\$ 48,70
Valor Unitário				R\$ 53,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,29



Item 41: 41 - LUSTRA MÓVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 1.308,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste	252782	28/08/2023	R\$ 10,61	
2	João Dias	91010_2023	04/07/2023	R\$ 22,23	
3	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	17499_0022023	30/03/2023	R\$ 6,39	
Valor Unitário					R\$ 13,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Item 42: 42 - LUVA MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 637,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1072023 UASG:154051	02/10/2023	R\$ 6,05	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:952023 UASG:154051	21/09/2023	R\$ 6,81	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:952023 UASG:154051	21/09/2023	R\$ 6,24	
Valor Unitário					R\$ 6,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Item 43: 43 - MANGUEIRA JARDIM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 67,97 (un)	-	R\$ 67,97	R\$ 3.398,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:492023 UASG:987445	14/09/2023	R\$ 65,46	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1192023 UASG:153164	14/08/2023	R\$ 49,45	
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:202023 UASG:70008	11/04/2023	R\$ 89,00	
Valor Unitário					R\$ 67,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,97

Item 44: 44 - PÁ COLETORA DE LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	200	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 2.822,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 16,77
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:302023 UASG:153035	29/09/2023	R\$ 14,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:522023 UASG:985903	18/09/2023	R\$ 11,21
Valor Unitário				R\$ 14,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Item 45: 45 - PANO DE PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	1.000	R\$ 6,05 (un)	-	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 5,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:172023 UASG:160537	05/10/2023	R\$ 6,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1342023 UASG:983781	13/09/2023	R\$ 5,44
Valor Unitário				R\$ 6,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Item 46: 46 - PANO PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 7,49 (un)	-	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	NºPregão:42023 UASG:929451	05/10/2023	R\$ 7,84
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:2832023 UASG:254445	25/09/2023	R\$ 7,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:332023 UASG:987467	18/09/2023	R\$ 6,99
Valor Unitário				R\$ 7,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Item 47: 47 - PAPEL HIGIÊNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	400	R\$ 57,69 (un)	-	R\$ 57,69	R\$ 23.076,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	251257	19/08/2023	R\$ 59,85
2	Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	224215	06/04/2023	R\$ 43,30



3	Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	223947	24/02/2023	R\$ 69,92
Valor Unitário				R\$ 57,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,69

Item 48: 48 - PAPEL HIGIÊNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	300	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 1.701,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:362023 UASG:120645	11/07/2023	R\$ 6,63

Valor Unitário R\$ 6,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	1321034 000021/2023	18/10/2023	R\$ 5,50
2	DIR.ENS.-REG.SERTAOZINHO SECRETARIA DA EDUCACAO SERTÃOZINHO	OC: 080342000012023OC00044	20/09/2023	R\$ 4,87

Valor Unitário R\$ 5,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Item 49: 49 - PAPEL TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	350	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 2.317,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rondinha	254855	11/09/2023	R\$ 6,44
2	Prefeitura Municipal de Santarém	253764	31/08/2023	R\$ 6,70
3	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 6,71

Valor Unitário R\$ 6,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Item 50: 50 - PEDRA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00030823	18/09/2023	R\$ 3,08
2	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 2,92
3	Câmara Municipal de Coronel Freitas	251207	16/08/2023	R\$ 3,10

Valor Unitário R\$ 3,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03



Item 51: 51 - RODO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	150	R\$ 15,48 (un)	-	R\$ 15,48	R\$ 2.322,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS			NºPregão:132023 UASG:985369	20/09/2023	R\$ 17,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:942023 UASG:984165	18/09/2023	R\$ 15,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA			NºPregão:942023 UASG:984165	18/09/2023	R\$ 14,23
Valor Unitário						R\$ 15,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,48

Item 52: 52 - ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	50	R\$ 67,19 (un)	-	R\$ 67,19	R\$ 3.359,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			Dispensa de Licitação Nº 35/2023 UASG: 135010	01/09/2023	R\$ 67,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes campus Vila Velha			NºPregão:32023 UASG:158427	14/07/2023	R\$ 69,56
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal			NºPregão:622023 UASG:154052	22/06/2023	R\$ 65,00
Valor Unitário						R\$ 67,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,19

Item 53: 53 - ROLO DE PAPEL FILME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	50	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 735,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			NºPregão:240722023 UASG:925162	06/06/2023	R\$ 14,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizizes-Marinheiros de Pernambuco			NºPregão:12023 UASG:783602	22/03/2023	R\$ 15,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo			NºPregão:112023 UASG:742050	28/02/2023	R\$ 13,93
Valor Unitário						R\$ 14,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70



Item 54: 54 - ROLO DE PAPEL FILME

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 34,39 (un)	-	R\$ 34,39	R\$ 1.719,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Dispensa de Licitação N° 570/2023 UASG: 764200	01/09/2023	R\$ 34,39
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Pesquisas Energética e Nucleares	N°Pregão:162023 UASG:113202	04/08/2023	R\$ 35,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	N°Pregão:12023 UASG:160149	27/07/2023	R\$ 33,31
Valor Unitário				R\$ 34,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,39

Item 55: 55 - SABÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	1.300	R\$ 11,02 (un)	-	R\$ 11,02	R\$ 14.326,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Belo Jardim	N°Pregão:132022 UASG:158478	27/09/2023	R\$ 11,09
2	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	N°Pregão:1382023 UASG:987933	27/09/2023	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 11,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	16677_172023	27/02/2023	R\$ 10,98
Valor Unitário				R\$ 10,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,02

Item 56: 56 - SABÃO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua	254463	06/09/2023	R\$ 4,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	231391	04/04/2023	R\$ 5,34
3	Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	229452	25/03/2023	R\$ 5,44
Valor Unitário				R\$ 5,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25



Item 57: 57 - SABONETE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	100	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:142023 UASG:983431	09/08/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 13,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santarém			256612	22/09/2023	R\$ 14,91
2	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			224350	27/02/2023	R\$ 14,05
Valor Unitário					R\$ 14,48	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99	

Item 58: 58 - SACO TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 17,63 (un)	-	R\$ 17,63	R\$ 881,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:572023 UASG:983531	20/09/2023	R\$ 15,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1302023 UASG:983781	31/08/2023	R\$ 19,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:262023 UASG:120060	30/08/2023	R\$ 17,65
Valor Unitário					R\$ 17,63	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63	

Item 59: 59 - SACO TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	50	R\$ 24,52 (un)	-	R\$ 24,52	R\$ 1.226,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML			NºPregão:302023 UASG:983677	15/09/2023	R\$ 23,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:352022 UASG:782802	04/11/2022	R\$ 24,08
Valor Unitário					R\$ 23,66	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bocaiúva			251712	21/08/2023	R\$ 26,25
Valor Unitário					R\$ 26,25	



Item 60: 60 - SACO TRANSPARENTE

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	50	R\$ 28,34 (un)	-	R\$ 28,34	R\$ 1.417,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:572023 UASG:984643	27/06/2023	R\$ 30,38	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:132022 UASG:158308	11/05/2023	R\$ 26,14	
3	HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO	NºPregão:592022 UASG:155910	04/01/2023	R\$ 28,51	
Valor Unitário					R\$ 28,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,34

Item 61: 61 - SACO TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	10.000	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 14.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 1,54	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:32023 UASG:160422	27/03/2023	R\$ 1,09	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:1072022 UASG:980425	08/12/2022	R\$ 1,69	
Valor Unitário					R\$ 1,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Item 62: 62 - SACO PARA LIXO 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2.000	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 5,32	
2	Prefeitura Municipal de Santarém	253764	31/08/2023	R\$ 4,18	
3	Antônio Martins	00040_2023	29/08/2023	R\$ 4,32	
Valor Unitário					R\$ 4,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 63: 63 - SACO PARA LIXO DE 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Paragominas	249711	10/08/2023	R\$ 5,60
2	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	17450_132023	05/04/2023	R\$ 6,62
3	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 5,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Item 64: 64 - SACO PARA LIXO DE 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2.000	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	231391	04/04/2023	R\$ 4,38
2	Prefeitura Municipal de Santa Carmem Comissão Permanente de Licitação	229691	30/03/2023	R\$ 4,54
3	MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE	NºLicitação:968308	09/11/2022	R\$ 3,05
Valor Unitário				R\$ 3,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 65: 65 - SACO PARA LIXO DE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 6.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	254347	05/09/2023	R\$ 8,03
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	17510_0202023	28/03/2023	R\$ 6,60
3	Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN	227701	16/03/2023	R\$ 5,52
Valor Unitário				R\$ 6,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Item 66: 66 - TAPETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 45,84 (un)	-	R\$ 45,84	R\$ 2.292,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	NºPregão:802023 UASG:986575	27/09/2023	R\$ 42,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1072023 UASG:450068	22/08/2023	R\$ 30,00
3	COMANDO DA MARINHA LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 50/2023 UASG: 765741	01/05/2023	R\$ 65,00
Valor Unitário				R\$ 45,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,84



Item 67: 67 - TOUCA DESCARTÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	30	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 438,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Surubim	241050	21/06/2023	R\$ 11,14	
2	Município de Pranchita	MDP-52023-Pregão Presencial	16/02/2023	R\$ 14,53	
3	PM DE ALEGRIA	64600-3-2023-PRE	06/02/2023	R\$ 18,21	
Valor Unitário					R\$ 14,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Item 68: 68 - VASSOURA DE 26 DENTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 34,03 (un)	-	R\$ 34,03	R\$ 1.701,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:1032022 UASG:120633	06/12/2022	R\$ 38,10	
Valor Unitário					R\$ 38,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	00016922	21/11/2022	R\$ 32,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	00016922	21/11/2022	R\$ 32,00	
Valor Unitário					R\$ 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03

Item 69: 69 - VASSOURA PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	600	R\$ 9,39 (un)	-	R\$ 9,39	R\$ 5.634,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	NºPregão:52023 UASG:765704	30/08/2023	R\$ 8,25	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro Campus Pinheiral	NºPregão:42023 UASG:158485	28/08/2023	R\$ 9,99	
3	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:232023 UASG:457697	11/07/2023	R\$ 9,93	
Valor Unitário					R\$ 9,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39



Item 70: 70 - VASSOURA SINTÉTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 17,68 (un)	-	R\$ 17,68	R\$ 3.536,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI - ESCOLA CUIABA	3723-Compra direta	05/10/2023	R\$ 16,04
2	Município de São João	MDSJ-1562022-Pregão Presencial	07/12/2022	R\$ 18,70
3	Prefeitura Municipal de Castelo - ES	14264_1572022	26/10/2022	R\$ 18,30
Valor Unitário				R\$ 17,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68

Valor Global: R\$ 325.077,90



Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	frasco resistente e com capacidade 1 L, prazo de validade mínima de 160 dias a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 06/10/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,,	SRP: SIM
CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:983485
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 990
	Unidade: Garrafa 2,00 L
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo: AGUA SANITARIA 2L		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 4,02
VENCEDOR Marca: KI JOIA Fabricante: KI JOIA Modelo: KI JOIA		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
Marca: CLEAN Fabricante: CLEAN Modelo: cloreto		
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,51
Marca: Q.Boa Fabricante: Q.Boa Modelo: Q.Boa		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de água sanitária e álcool isopropílico..

Descrição: **Água Sanitária** - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Densidade: De 1,20 A 1 G/L, Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum

CatMat: 226700 - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto | Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% | Classe Corrosivo: Classe 8 | Número Risco: 85 | Risco Saúde: 3 | Corrosividade: 1 | Peso Molecular Cloro: 74,50 | Densidade: De 1,20 A 1 G/L | Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca | Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, | Tipo: Comum

Data: 28/09/2023 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:70018

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.300

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.565.563/0001-37 *VENCEDOR*	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,10
Marca: TAY Fabricante: HIGIEX Modelo: Alvejante (água sanitária) para limpeza, germicida		
42.839.327/0001-00	42.839.327 ANDRE LUIZ DE JESUS SILVA	R\$ 3,15
Marca: truum Fabricante: truum Modelo: conforme edital		
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 3,42
Marca: Tay Fabricante: HIGIEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo: FR 1L		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,90
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Agua sanitaria 1 litro		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,33
Marca: RIO BAHIA Fabricante: TEIU Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 1L		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: RP Futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: **Água Sanitária** - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Tipo: Comum , Densidade: De 1,20 A 1 G/

Data: 26/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:982691

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.170

Unidade: Frasco 1 L

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.271.868/0001-71 *VENCEDOR*	OXI QUIMICA LTDA	R\$ 1,45
Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: 1 lts		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.258.381/0001-80	USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,05
Marca: CLEANNER DO BRASIL Fabricante: CLEANNER DO BRASIL Modelo: SUPER KLIN		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,22
Marca: luminosa Fabricante: Ceras luminosa Modelo: AGUA SANITARIA		
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 2,28
Marca: Effect Fabricante: Effect Modelo: AGUA SANITARIA		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,65
Marca: EFFECT Fabricante: ESSENZA Modelo: AGUA SANITARIA		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,71
Marca: LUMINOSA Fabricante: LUMINOSA Modelo: LUMINOSA		
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 2,93
Marca: MARINA Fabricante: MARINA Modelo: LT		
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 3,00
Marca: MARINA Fabricante: MARINA Modelo: AGUA SANITARIA		
51.726.415/0001-88	51.726.415 GRAZIELLE XAVIER SANTOS OTONI	R\$ 3,00
Marca: Limpão Fabricante: Limpão Modelo: -		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 3,03
Marca: MARINA Fabricante: MARINA Modelo: 1 LITRO		
37.916.894/0001-74	PAULO HENRIQUE DE ASSIS 03036144129	R\$ 3,15
Marca: Qboa Fabricante: Qboa Modelo: Frasco		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,00
Marca: FUZETTO Fabricante: FUZETTO Modelo: AGUA SANITARIA		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 4,80
Marca: CLEAN UP Fabricante: CLEAN UP Modelo: as01		
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90
Marca: CLASSIC Fabricante: CLASSIC Modelo: 1 LITRO		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo: CICLO CLORO 2,5% 1L		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: AUDAX/ZUPP Fabricante: AUDAX/ZUPP Modelo: FRASCO		





Item 2: ÁLCOOL EM GEL 70%

Preço Estimado: R\$ 14,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Composição: Álcool etílico e água. Princípio Ativo: Álcool etílico 70% (p/p) embalagem de 500 grama.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 15,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de papelaria, materiais eletrônicos/informática, material de copa e cozinha, açúcar, café, água mineral, gás liquefeito de petróleo (GLP) e materiais de higiene, assepsia e proteção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Gel	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:193108
	Lote/Item: 4/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,50
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: Álcool Etilico		
19.408.662/0001-23	N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 9,77
VENCEDOR Marca: START Fabricante: START Modelo: START		
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,60
Marca: Bellplus Fabricante: Bellplus Modelo: 500ml		
36.990.073/0001-15	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: audax Fabricante: audax Modelo: audax		
50.711.814/0001-02	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 14,95
Marca: XXXX Fabricante: XXX Modelo: FRASCO 500ML		
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 15,00
Marca: J FERREZ Fabricante: J FERREZ Modelo: ALCOOL		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Marca: audax/prolink Fabricante: audax/prolink Modelo: frasco		
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: START Fabricante: START Modelo: START		
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 15,00
Marca: prolink/similar Fabricante: prolink/similar Modelo: 1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 26,01
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 26,02
Marca: PURIGEL Fabricante: PURIGEL Modelo: PURIGEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI	Data: 13/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de materias de limpeza para atender às necessidades da secretaria municipal de saúde do município de Florai, Estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Álcool Etflico - Álcool Etflico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel	Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:987553
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Frasco 900 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,43
VENCEDOR		
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: CLEAN 70		
49.932.212/0001-04	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,24
Marca: PREMISSE Fabricante: . Modelo: .		
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 10,25
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISEE		
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 11,11
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE		
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 12,60
Marca: ESTILO BELA Fabricante: BELA E CHIC Modelo: HIGYGEL 800 ML		
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,60
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: Refil 800 ml com bico		
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 14,58
Marca: EQ. GEL ANTISSEPTICO Fabricante: Fabricante Próprio Modelo: REFIL 800ML		
20.646.051/0001-00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA & CIA LTDA	R\$ 14,90
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 15,00
Marca: SUPERVALE Fabricante: SUPERVALE Modelo: SUPERVALE		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 15,08
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 15,10
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: PREMISSE		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,10
Marca: multisehp Fabricante: multisehp Modelo: alcool		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 15,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL	Data: 25/08/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços visando a contratação de empresas para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, higiene e assepsia nos ambientes de trabalho e em veículos, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU Centro Sul, mediante especificações descritas no Anexo I, parte integrante deste instrumento convocatório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital nº16/23.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Álcool Etflico Limpeza De Ambientes - Álcool Etflico Limpeza De Ambientes Tipo: Etflico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:928040
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 800,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.592.547/0001-96	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 10,30
VENCEDOR		
Marca: SOS Fabricante: Essencial Cosméticos Indústria Ltda. Modelo: REFIL (BOLSA/BAG) 800ML/672GR		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,31
Marca: AUDAX/DIVERSOS Fabricante: AUDAX/DIVERSOS Modelo: FRASCO		
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,50
Marca: Premisse Fabricante: Premisse Modelo: 2023		
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 30,04
Marca: Domus Fabricante: Domus Modelo: ÁLCOOL GEL		



Item 3: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%

Preço Estimado: R\$ 15,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Composição: Álcool Etilico, Carbômero, Neutralizante, Benzoato de Denatônio. embalagem de 1 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	Data: 26/09/2023 14:00
Objeto: Aquisição de Material de Laboratório, visando atender às necessidades do Campus Angra dos Reis do Cefet/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etilico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70%_(70°G) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:153010
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.812.327/0001-04 *VENCEDOR*	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 16,57
Marca: ACS Fabricante: ACS Modelo: ACS		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,58
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo: ALCOOL BM CICLO HOSPITALAR 70 1L		
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,67
Marca: FLOPS Fabricante: FLOPS Modelo: FLOPS		
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 17,31
Marca: CLARITY Fabricante: CLARITY Modelo: ALCOOL LIQUIDO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 16,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 24/08/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e limpeza para atender as demandas desta Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, junto aos Órgãos Vinculados, Unidades do Tudo Aqui e as Secretarias Executivas Regionais de Jaru - SER III, Ouro Preto - SER IV, Ji-Paraná - SER V, Cacoal - SER VI, Vilhena - SER VII, Rolim de Moura - SER VIII, São Francisco do Guaporé - SER IX e Guajará Mirim - SER X..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico , Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:3152023 / UASG:925373
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Litro
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 7,96
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: ALCOOL LIQUIDO 92% 1L		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 8,15
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA		
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	R\$ 8,50
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ		
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	R\$ 14,50
Marca: santa cruz Fabricante: santa cruz Modelo: 1 lt		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,40
Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo: BM CICLO ALCOOL HIDRATADO 92% 1L		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: ANHANGUERA Fabricante: ANHANGUERA Modelo: 2023/2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 14,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool Etilico - Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:103302023 / UASG:925998
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,75
Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo: ÁLCCOL ETILICO 705 500ML		
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 5,00
Marca: Pindorama Fabricante: Pindorama Modelo: Frasco 500 ML		
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: BELLO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: 500ML		
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,05
Marca: FLAMAGEL Fabricante: FLAMAGEL Modelo: CONFORME EDITAL		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 6,05
Marca: ZUMBI Fabricante: ZUMBI Modelo: ZUMBI		
05.009.856/0001-41	DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,37
Marca: FL Fabricante: FL Modelo: Frasco		
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,37
Marca: NATYFLORA Fabricante: NATYFLORA Modelo: NATYFLORA		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,80
Marca: MELHOR BRILHO Fabricante: MELHOR BRILHO Modelo: MELHOR BRILHO		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,16
Marca: BELLO BELLA Fabricante: BELLO BELLA Modelo: FRASCO		
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 8,55
Marca: flamagel Fabricante: flamagel Modelo: ALCOOL		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 9,30
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MEYORS Fabricante: MEYORS Modelo: 500 ML		
49.369.570/0001-42	MEGA PETZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,30
Marca: PINDORAMA Fabricante: PINDORAMA Modelo: PINDORAMA		
42.772.140/0001-28	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,60
Marca: Delta Fabricante: Delta Industria e Comércio Ltda Modelo: Frasco 500 ml		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,98
Marca: BELLO BELLA Fabricante: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 100,00
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		



Item 4: AROMATIZADOR DE AR

Preço Estimado: R\$ 15,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	spray com perfumes variados, em formato aerossol e embalagem de 360 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESODORIZADOR - DESODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. EMBALAGEM METÁLICA, FRASCO COM 360 ML. FRAGRÂNCIA LAVANDA OU FLORAL. MARCA DE REFERÊNCIA: BOM AR, GLADE.	SRP: SIM
CatMat: 240493 - Essência: Brisa Do Mar Apresentação: Aerosol Aplicação: Aromatizador Ambiental Características Adicionais: Não Contenha Cfc	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 16:12
	Homologação: 12/04/2023 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: FRASCO 360,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 8,40
Marca: Ultra Fresh Fabricante: Baston Modelo: Lata 360ml		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 8,48
Marca: AR AGRADAVEL Fabricante: KELLDRIN Modelo: DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,99
Marca: ULTRAFRESH Fabricante: ULTRAFRESH Modelo: DESODORIZADOR		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: AR GRADÁVEL Fabricante: KELLDRIN Modelo: DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 33,92
Marca: baston Fabricante: baston Modelo: baston		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Objeto: Seleção de proposta mais vantajosa tipo menor preço por item no sistema de registro de preços; para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos, para atendimento das Secretarias e Departamento Municipais, do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais. deverão apresentar amostras de todos os itens.

Descrição: AROMATIZADOR ODORIZADOR, BOM AR 360 ML - AROMATIZADOR ODORIZADOR, BOM AR 360 ML

Data: 13/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010923

Lote/Item: 1/139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 *VENCEDOR*	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

Descrição: DESODORIZADOR AMBIENTAL (BOM AR) Aerosol, sem CFC. Essências suaves . Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml/305 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no - DESODORIZADOR AMBIENTAL (BOM AR) Aerosol, sem CFC. Essências suaves . Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml/305 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Data: 27/02/2023 23:16

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224350

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UNID.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.397.038/0001-69 *VENCEDOR*	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,60
Marca: PRATIK Fabricante: PRATIK Modelo: PRATIK		
47.238.788/0001-32	TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 7,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 9,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 13,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.500.536/0001-01 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 80,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 5: AVENTAL IMPERMEAVEL

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	em PVC, sem bolso, da cor branco. Medidas: 66cm X 1mt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 28/09/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança para uso dos servidores do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Avental - Avental Material: Courvim , Cor: Branca , Características Adicionais: Forrado, Impermeável, Costura Nas Beiradas, Tiras , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: G	Identificação: N°Pregão:722023 / UASG:985487
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 339840 - Material: Courvim Cor: Branca Características Adicionais: Forrado, Impermeável, Costura Nas Beiradas, Tiras Aplicação: Cozinha Industrial Tamanho: G	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.378.309/0001-83 *VENCEDOR*	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 10,00
Marca: GB COUROS Fabricante: GB COUROS Modelo: AVENTAL EM COUVIN		
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA	R\$ 13,99
Marca: Brascamp Fabricante: Brascamp Modelo: CA 28303		
12.670.981/0001-63	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 14,00
Marca: PREVEMAX Fabricante: PREVE Modelo: CA 40610		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,98
Marca: EG SIMOES Fabricante: EG SIMOES Modelo: AVENTAL PVC FORRADO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 27/09/2023 08:45
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de higiene e limpeza, para atender a demandas do departamento de Saúde e demais departamentos da prefeitura municipal de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Forrado , Tipo: Impermeável , Cor: Branca , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Tiras De Amarrar Fixas	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987759
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33 *VENCEDOR*	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Maicol CA 37729 Fabricante: Maicol CA 37729 Modelo: Maicol CA 37729		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 8,00
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: AVENTAL IMPERMEÁVEL		
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 18,50
Marca: BIOSERVIC Fabricante: BIOSERVIC Modelo: UND		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 26,00
Marca: PANOESTE Fabricante: PANOESTE Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho	Data: 21/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs, conforme Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Modelo: Unissex , Tipo: Impermeável , Tamanho: M	SRP: SIM
CatMat: 481400 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:986841
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 *VENCEDOR*	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,49
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: CA 37729		
97.530.228/0001-25	R. DE O. SANTIL EPI	R\$ 8,50
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: CA 21075		
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,78
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: BRASCAMP		
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,98
Marca: Maicol CA 37729 Fabricante: Maicol CA 37729 Modelo: Maicol CA 37729		
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 9,78
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 21075		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,80
Marca: E.G Simoes/ Fabricante: E.G Simoes/ Modelo: PVC forrado Bco/C.A 43.459		
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 9,85
Marca: VINILSEG Fabricante: VINILSEG Modelo: AVENTAL PVC CA33301		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,89
Marca: EG SIMÕES Fabricante: EG SIMÕES Modelo: AVENTAL COMBATE		
40.621.125/0001-53	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,90
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: Avental de Segurança com as seguintes		
36.696.091/0001-99	STT DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 9,96
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: Avental		
14.516.530/0001-00	FRANPAPEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI	R\$ 15,97
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: UNIDADE		
33.053.130/0001-41	EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 16,00
Marca: prevemax Fabricante: prevemax Modelo: 1,40x0,70		
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 17,55
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: AVENTAL DE SEGURANÇA		
11.158.859/0001-40	LEANDRO DAUDT CONSULIN	R\$ 17,55
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: Avental		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 17,55
Marca: Maicol Avental PVC P Fabricante: Maicol Avental PVC Pop CA 37.729 Modelo: Maicol Avental PVC Pop CA 37.729		
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 17,55
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: CA 21075		



Item 6: BALDE DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	capacidade de 10 litros com alça e de plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 15,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160161 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.250 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Aplicação: Uso Geral , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Alça Metálica	
CatMat: 321573 - BALDE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76 *VENCEDOR*	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,10
Marca: ARQPLAS Fabricante: ARQPLAS Modelo: ARQPLAS		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,90
Marca: ARQPLAS Fabricante: ARQPLAS Modelo: ARQPLAS		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 9,00
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 9,25
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: unidade		
41.558.204/0001-20	ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 11,55
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 20 LITROS		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 13,19
Marca: COMPOSTELA Fabricante: JOSENILDO Modelo: BALDE PLÁSTICO DE 20L - ALÇA PLÁSTICA		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,20
Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo: LUMAR		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,21
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		
11.505.962/0001-19	T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,21
Marca: ARQPLAST/GENERIC Fabricante: ARQPLAST/GENERIC Modelo: ARQPLAST/GENERIC		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,21
Marca: LUMAR Fabricante: LUMAR Modelo: LUMAR		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,99
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE 20 L		
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
Marca: PLASSUTIL Fabricante: PLASSUTIL Modelo: NACIONAL		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 27,91
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 30,00
Marca: MB PLASTICO Fabricante: MB PLASTICO Modelo: 2023/2023		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 15 L, Cor: Natural , Características Adicionais: Não Aplicável	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987759
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,23
VENCEDOR		
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: arqplast		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,23
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: balde		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,75
Marca: ArqPlast Fabricante: ArqPlast Modelo: UN		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,95
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE 15 L		
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,67
Marca: ARKPLAST Fabricante: ARKPLAST Modelo: 15L		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.846.988/0001-20	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 19,67
Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo: 2023		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 18,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Data: 10/10/2023 09:00
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	Modalidade: Pregão Eletrônico
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas.	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:135010
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Extra , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Não Aplicável	Lote/Item: /9
CatMat: 216086 - Material: Plástico Tamanho: Extra Material Alça: Arame Galvanizado Capacidade: 20 L Cor: Preta Características Adicionais: Não Aplicável	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.129.845/0001-21	AGROTRAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA	R\$ 18,18
VENCEDOR		
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina		



Item 7: BALDE DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 23,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	capacidade de 20 litros com alça.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 21,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 18,00
Marca: POLYUTIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POLYUTIL		
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 18,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 20,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 23,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catuípe	Data: 02/08/2023 19:42
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS DE 20 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPAS DE 20 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 249186
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.203.943/0001-24 *VENCEDOR*	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,86
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARQPLAST		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 13,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 16,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.952.466/0001-85	DOUGLAS DALTROZO	R\$ 44,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 44,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais		R\$ 24,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Gravataí Divisão de Compras e Licitações	Data: 31/03/2023 13:05
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para a Prefeitura de Gravataí.	Modalidade: Pregão
Descrição: Balde plástico, produzido em polipropileno, alça em arame galvanizado, produto resistente, capacidade 20 litros, cores diversas. - Balde plástico, produzido em polipropileno, alça em arame galvanizado, produto resistente, capacidade 20 litros, cores diversas.	SRP: NÃO
	Identificação: 230740
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 540
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,45
VENCEDOR		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BF20/25		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.482.381/0001-53	AGEG INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
93.113.793/0001-36	COLLINE COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 22,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.073.425/0001-99	GISA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.971.019/0001-64	NELI REGINA FRAGA DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 66,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 8: BANDEJA DE PAPELÃO PRATEADO

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Laminado, n° 12. (redonda ou retangular)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GOIOXIM	Data: 14/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de ingredientes para a produção do bolo para a festa do aniversário do Município	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: BANDEJA LAMINADA N 12 - BANDEJA LAMINADA N 12	SRP: NÃO
	Identificação: MDG-242023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.196.184/0001-81 *VENCEDOR*	IARGAS & CIA LTDA	R\$ 10,80
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃ - BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS EM EVENTOS .	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/105
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 *VENCEDOR*	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA

Descrição: BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃ - BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS EM EVENTOS .

Data: 07/11/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00007322

Lote/Item: 1/263

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 *VENCEDOR*	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 9: BANDEJA DE PAPELÃO PRATEADO

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Laminado, nº 7. (redonda ou retangular)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 27/09/2023 10:00
Objeto: Aquisição de embalagens variadas para atender a demanda dos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Programa de Atendimento Integral a Família, bem como para acomodar produtos de cesta básica entregues aos usuários do SUAS	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: Bandeja de Papelão Laminado Prateado N7 - Bandeja de Papelão Laminado Prateado N7	SRP: NÃO
	Identificação: MDSADS-902023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.706.350/0001-30 *VENCEDOR*	ADENIR KUNH	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA ALVORADA	Data: 16/01/2023 00:00
Objeto: REFRENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM , ELETRICO ELETRONICO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Convite
Descrição: BANDEJA DE PAPEL LAMINADO RETANGULAR Nº7 - BANDEJA DE PAPEL LAMINADO RETANGULAR Nº7	SRP: NÃO
	Identificação: 69200-1-2023-CNV
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.799.667/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO MARONEZI LTDA	R\$ 3,94
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
05.355.947/0001-39	R. C. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
07.278.702/0001-80	VANUZA A. MARTELLO ME	R\$ 4,69
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
04.061.219/0001-51	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 4,85
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	



Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bandeja de Papel n 07 Laminada, Bandeja Redonda/ ouRetangularproduzida em - Bandeja de Papel n 07 Laminada, Bandeja Redonda/ ouRetangularproduzida em	SRP: NÃO
	Identificação: 14397_0442022
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.423.426/0001-96 *VENCEDOR*	FERNANDO SOUZA GONCALVES 12117090605	R\$ 2,70
Marca: festcolor Fabricante: Fabricante não informado		
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 8,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 10: BORRIFADOR

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 27/09/2023 08:45
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de higiene e limpeza, para atender a demandas do departamento de Saúde e demais departamentos da prefeitura municipal de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987759
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,83
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: vidal Fabricante: vidal Modelo: borrifador		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,30
Marca: NOVA ERA Fabricante: NOVA ERA Modelo: BORRIFADOR		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,67
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UND		
73.244.337/0001-18	MULTI ACO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 9,10
Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Modelo: UND		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: Kala Fabricante: Kala Modelo: Pulverizador Manual 500ml		
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 40,00
Marca: PiresEmbalagens Fabricante: PiresEmbalagens Modelo: bico/plástico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 18/09/2023 08:00

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas de todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através os sistema registro de preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora

Identificação: N°Pregão:1582023 / UASG:984223

Lote/Item: /233

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,99
Marca: vidal Fabricante: vidal Modelo: borrifador		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00
Marca: ARBRA Fabricante: ARBRA Modelo: ARBRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 14,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ºBatalhão de Polícia do Exército

Data: 28/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza GCALC - 1º RM.

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160255

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Borrifador - Material: Plástico, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora, Capacidade: 500 ML, Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 272254 - BORRIFADOR

Quantidade: 1.938

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.625/0001-20 *VENCEDOR*	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 4,23
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT LTDA Modelo: PULVERIZADOR 500ML		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,35
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT LTDA Modelo: BORRIFADOR, MATERIAL: PL TIPO:SPRAY, CONTENDO BICO		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,49
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: TOPBEL Fabricante: TOPBEL Modelo: TOPBEL		
00.528.262/0001-23	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,63
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: nobre		



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre		
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,70
Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: spray		
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	R\$ 4,78
Marca: TOPBEL Fabricante: TOPBEL Modelo: SPRAY		
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: IBEPLAS Fabricante: IPEBLAS Modelo: IPEBLAS		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,20
Marca: NOVAERA Fabricante: NOVAERA Modelo: BORRIFADOR		
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,21
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
42.587.791/0001-48	CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,25
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: 500 ML		
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,40
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT LTDA Modelo: 500ML		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT LTDA Modelo: BORRIFADOR SPRAY, 500 ML		
47.017.849/0001-31	DGV SERVICOS DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,84
Marca: Pulverizador Fabricante: GG Indústria e Comércio de Plásticos Ltda. Modelo: spray		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,15
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: 500ML		
29.774.797/0001-66	VULPIX ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 30,00
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE		
01.289.709/0001-11	LIC INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 33,20
Marca: LIC VASSOURAS Fabricante: LIC IND. E COM. DE VASSOURAS E ART. DIV. LTDA Modelo: borrifador 500ml		
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 35,45
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo: Borrifador		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 35,46
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: BORRIFADOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 39,00
Marca: RN.E Fabricante: RN.E Modelo: RN.E		
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
Marca: SIMPLUS Fabricante: SIMPLUS Modelo: 26195		
30.820.280/0001-45	TT MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: TOPUTIL Fabricante: TOPUTIL Modelo: TOPUTIL		



Item 11: CESTO PARA LIXO

Preço Estimado: R\$ 16,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	de plástico, telado e de 10 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para Base Administrativa do Curado e GCALC/7.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTO LIXO - CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA.	SRP: SIM
CatMat: 236618 - Material: Plástico Capacidade: 10 L Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160225
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.425
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 7,80
Marca: smd Fabricante: smd Modelo: smd		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,89
Marca: Plastex Fabricante: Plastex Modelo: Und		
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 7,90
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ		
43.709.199/0001-34	A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE ARTIGOS	R\$ 13,89
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CONFORME EDITAL		
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 16,12
Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo: 10 L		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 20,00
Marca: COMPOSTELA Fabricante: COMPOSTELA Modelo: CESTO		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 29,60
Marca: RISCHIOTO Fabricante: RISCHIOTO Modelo: 10L		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Pref Venha Ver
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: 6576 - CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. - 6576 - CESTO PARA LIXO 10L. SEM TAMPA. EM PLÁSTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.

Data: 30/06/2023 12:14
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 11_2023
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 18,53
Marca: SEGPLAST Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 18,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto. - Cesto lixo, material plástico, capacidade 10 litros, características adicionais telado, cor preto.

Data: 16/03/2023 18:06
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 227701
Lote/Item: 1/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 9,50
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 22,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 12: DESCARTÁVEL COLHER

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	para refeição, pct com 50 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Incolor , Aplicação: Refeição	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 50 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 *VENCEDOR*	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 3,26
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
Marca: MAGITUS Fabricante: MAGITUS Modelo: REFEIÇÃO		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 3,42
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: REFEIÇÃO		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,85
Marca: COUSINS (OU SIMILAR) Fabricante: COUSINS (OU SIMILAR) Modelo: PACOTE 50,00 UN		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,98
Marca: MEXABEM Fabricante: MEXABEM Modelo: MEXABEM		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,95
Marca: cropac Fabricante: cropac Modelo: Colher		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 4,96
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: colher		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,40
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 10,25
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Colher refeição		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição	SRP: SIM
CatMat: 235787 - Material: Plástico Cor: Branca Aplicação: Refeição	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 430
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,53
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: Colher descartável tamanho médio		
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,00
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Strawplast		
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 3,30
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,40
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,53
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: 430.0000		
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 4,09
Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: pct 50		
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 4,30
Marca: STRAPLAST Fabricante: STRAPLAST Modelo: STRAPLAST		
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 4,60
Marca: CROPAC Fabricante: CROPAC Modelo: COLHER		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,68
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: COLHER DESC 50UN		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,44
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 6,00
Marca: plazapel Fabricante: plazapel Modelo: colher		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 6,20
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Modelo: SERTPLAST		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 18/07/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160441 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 305 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de materiais descartáveis em prol do 28º Grupo de Artilharia de Campanha..	
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto	
CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,57
Marca: Ultratherm Fabricante: Ultratherm Modelo: Ultratherm		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,60
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 3,60
Marca: SERT PLAST Fabricante: SERT PLAST Modelo: COLHER DESCARTAVEL		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,89
Marca: cropac Fabricante: cropac Modelo: colher		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 4,15
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: Descartável		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,20
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Colher refeição		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,67
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Descartável, pct c/50 unidades		
10.198.594/0001-40	NADAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,67
Marca: Bompack Fabricante: Bompack Modelo: Bompack		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: CRISTAL COPO Fabricante: CRISTAL COPO Modelo: COPO		





Item 13: DESCARTÁVEL COLHER

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	para sobremesa, pct com 50 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 04/10/2023 09:30

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para realização do evento em comemoração ao dia das crianças (DIA DE BRINCAR) que será organizado para o dia 12 de outubro de 2023 através dos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS Jardim dos Migrantes, CRAS Roda Moinho, CRAS São Francisco e CRAS Morar Melhor II, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1152023 / UASG:980005

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Colher descartável - Material: Plástico, Cor: Incolor, Aplicação: Sobremesa,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50 *VENCEDOR*	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 3,40
Marca: Pra Festa Fabricante: Pra Festa Modelo: Unidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Data: 29/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de embalagens, descartáveis e condimentos para atender aos laboratórios e diversos setores do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros..

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:153074

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor

Quantidade: 46

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PB

CatMat: 279853 - Material: Plástico | Cor: Incolor | Aplicação: Sobremesa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.004.901/0001-26 *VENCEDOR*	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,68
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: INCOLOR		
39.510.619/0001-81	39.510.619 SILDICLEA DE FATIMA DOS SANTOS GOMES	R\$ 4,78
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: COLHER DESCARTAVEL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: O objeto da licitação é aquisição de material para o setor de abastecimento, materiais que se enquadram em bens comuns do uso diário do setor, instruído pelo Programa de Auditorias em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor

Data: 27/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160149

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.553/0001-80 *VENCEDOR*	RIBAS & RIBAS EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,87
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: Colher Descartável sobremesa		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,88
Marca: cropac Fabricante: cropac Modelo: colher		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 3,96
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: Pacote 50,00 UN		



Item 14: DESCARTÁVEL COPO 180 ML

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	de 180 ml, branco ou transparente, acondicionados em pacotes com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	Data: 19/10/2023 09:00	
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais descartáveis para as Secretarias do município de Ivatuba..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Identificação: N°Pregão:532023 / UASG:987625	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1.800	
	Unidade: Pacote 100 UN	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.282.308/0001-63 *VENCEDOR*	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 6,03
Marca: ECOCOPPO		
Fabricante: ECOCOPPO		
Modelo: ECOCOPPO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO	Data: 02/10/2023 09:30	
Objeto: FORNECIMENTO DE COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, conforme Anexo I - Especificação Técnica.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865 , Cor: Branco	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:925095	
	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 11.250	
	Unidade: Pacote 100 UN	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 4,48
Marca: altacopos		
Fabricante: altacopos		
Modelo: descartaveis		
64.088.214/0001-44	TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,49
Marca: ECOGREEN		
Fabricante: ALTACOPPO		
Modelo: BIODEGRADAVEL		
42.747.957/0001-46	WAGNER RODRIGUES 04570575803	R\$ 4,73
Marca: Massimo		
Fabricante: BelloCopo		
Modelo: Copo 180ml		



NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: COPO PP 180ML		
39.357.755/0001-83	STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,20
Marca: ECOCOPPO Fabricante: ECOCOPPO Modelo: COPO DESC. 180ML		
41.443.263/0001-52	ATACADO DE EMBALAGENS CAMPUS LTDA	R\$ 5,42
Marca: ECOCOPPO GREEN Fabricante: ECOCOPPO GREEN Modelo: ECOCOPPO GREEN		
19.780.540/0001-63	CRP COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 5,50
Marca: ECO GREEN Fabricante: ALTACOPPO Modelo: 180ML		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 5,51
Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: COPO DESCARTAVEL		
50.548.735/0001-22	GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,22
Marca: ECOCOPPO GREEN Fabricante: ALTACOPPO Modelo: 180ml - Bio PP		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,22
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 180ML/ PP		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,25
Marca: ECOGREEN Fabricante: ALTACOPPO Modelo: 180 ML		
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 8,50
Marca: Ecocoppo Green Fabricante: Ecocoppo Green Modelo: PCT 100		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00
Marca: ALTAPO Fabricante: ALTAPO Modelo: PC		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
Marca: Ecogreen Fabricante: Altacoppo Modelo: Copo biodegradavel 180 ml		
13.134.595/0001-10	Y R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: VEROPO Fabricante: Verocopo Modelo: PCT C/100		
49.420.536/0001-55	49.420.536 VICTOR HUGO SOARES LAUREANO	R\$ 14,00
Marca: ECOCOPO Fabricante: ECOCOPO Modelo: BIODEGRADÁVEL		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo: COPO 180ML		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Copo descartável - Material: Isopor, Capacidade: 180 ML,

Data: 31/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:120073

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: SC

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,39
	Marca: ultratherm Fabricante: ultratherm Modelo: ultratherm	
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,40
	Marca: COPOBRÁS Fabricante: COPOBRÁS Modelo: .	
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,63
	Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST	
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
	Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: ISOPOR 180 ML	



Item 15: DESCARTÁVEL COPO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	de 200 ml, branco ou transparente, acondicionados em pacotes com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 16/08/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as Unidade e demais setores da Secretaria Municipal da Educação, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Gramatura: 217 G/M2 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 397762 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:1012023 / UASG:988183
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Caixa 2000,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.212.009/0001-02 *VENCEDOR*	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,30
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: DALCIN		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,39
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: NÃO SE APLICA		
49.017.735/0001-17	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,55
Marca: GAUCHA Fabricante: GAUCHA Modelo: GAUCHA		
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,81
Marca: ECOO Fabricante: ECOO Modelo: ECOO		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,82
Marca: GOULART Fabricante: GOULART Modelo: UNIDADE		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,19
Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 7,20
Marca: GAÚCHA Fabricante: GAÚCHA Modelo: DIVERSOS		
43.688.856/0001-04	GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,39
Marca: Goulart Fabricante: Goulart Modelo: rodo plástico, 40cmx1,20 m		
02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.	R\$ 8,40
Marca: Goulart Fabricante: Goulart Modelo: Unidade		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 9,75
Marca: Dalcin Fabricante: Dalcin Modelo: Dalcin		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,82
Marca: gaucha Fabricante: gaucha Modelo: rodo de plastico		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 9,82
Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,82
Marca: LOCATELI Fabricante: LOCATELI Modelo: UND		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: MULTILAR Fabricante: MULTILAR Modelo: 40 CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 16/08/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as Unidade e demais setores da Secretaria Municipal da Educação, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Gramatura: 217 G/M2 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 397762 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:988183
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 2000,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,85
VENCEDOR		
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: PACOTE		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 6,89
Marca: Bompack Fabricante: Bompack Modelo: Bompack		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 7,00
Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 7,37
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: SANFONADA		
24.537.945/0001-05	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,89
Marca: GLOMED Fabricante: GRAND SHANGHAI Modelo: GR. 20		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 8,00
Marca: SP ODONTO Fabricante: SP ODONTO Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL		
49.017.735/0001-17	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,68
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA Modelo: ANADONA		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI	R\$ 8,70
Marca: PREVEMAX Fabricante: AVENPAR Modelo: TNT		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,81
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: NÃO SE APLICA		
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 9,40
Marca: talge Fabricante: talge Modelo: touca		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,11
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: PACOTE		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 11,30
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: Sanfonada		
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 11,35
Marca: PROTDESC Fabricante: PROTDESC Modelo: DESCARTÁVEL		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 11,35
Marca: BOMPACK Fabricante: BOMPACK Modelo: DIVERSOS		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,88
Marca: BOMPAK Fabricante: BOMPAK Modelo: PCT		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 16/08/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as Unidade e demais setores da Secretaria Municipal da Educação, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Papel , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Gramatura: 217 G/M2 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 397762 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:988183
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Caixa 2000,00 UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.212.009/0001-02 *VENCEDOR*	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: LIPON		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 2,74
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: NÃO SE APLICA		
49.017.735/0001-17	CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,40
Marca: ULTRA CLASS Fabricante: ULTRA CLASS Modelo: ULTRA CLASS		
43.688.856/0001-04	GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,46
Marca: Arco Flash Fabricante: Arco Flash Modelo: sache c/ 01 kg		
85.101.731/0001-86	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 4,47
Marca: +CLEAN Fabricante: RARIDADE Modelo: PACOTE 1 KG		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,48
Marca: CLEAN + Fabricante: CLEAN Modelo: UNIDADE		
41.339.637/0001-94	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: ULTRA CLASS Fabricante: ULTRA CLASS Modelo: SABAO		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,18
Marca: KLIP Fabricante: KLIP Modelo: PACOTE		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,69
Marca: BLUE Fabricante: BLUE Modelo: BLUE		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 6,70
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: em Pó		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 6,80
Marca: GIRANDO SOL 800G Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: DIVERSOS		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,48
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: UND		
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 8,05
Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023		
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 14,90
Marca: Klip Fabricante: Klip Modelo: Klip		
02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.	R\$ 14,98
Marca: Girando Sol Fabricante: Girando Sol Modelo: Unidade		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,80
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: GIRANDO SOL		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 15,87
Marca: Flash Fabricante: Flash Modelo: Sabão em pó 1 kg		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,87
Marca: toplimp Fabricante: toplimp Modelo: sabão em pó		
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,87
Marca: LIPON Fabricante: LIPON Modelo: LIPON		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: ULTRA CLASS Fabricante: ULTRA CLASS Modelo: SCHÊ 1 KG		



Item 16: DESCARTÁVEL COPO 300 ML

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	de 300 ml, branco ou transparente, acondicionados em pacotes com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 18/09/2023 13:00
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 300 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Com Tampa	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:984683
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.604.207/0001-07 *VENCEDOR*	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 8,60
Marca: COPOBRAZ Fabricante: COPOBRAZ Modelo: 1		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,64
Marca: cristalcopo Fabricante: cristalcopo Modelo: copo		
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 9,70
Marca: IBRAS Fabricante: IBRAS Modelo: PACOTE		
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,25
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo: CONF DESCRITIVO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de descartáveis, embalagens e acondicionamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Material: Poliestireno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120060
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.010
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.339.637/0001-94 *VENCEDOR*	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 6,20
Marca: IBRAS Fabricante: IBRAS Modelo: COPO		
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 6,24
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: COPO 300 ML		
50.548.735/0001-22	GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,45
Marca: IBRAS Fabricante: IBRAS Modelo: 300ML		
38.926.736/0001-68	SPLENDIDA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 6,47
Marca: fonplast Fabricante: fonplast Modelo: 300		
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,49
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: 0		
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 6,98
Marca: ROSSO Fabricante: ROSSO Modelo: COPO 300ML		
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 7,40
Marca: ECONOPOT Fabricante: ECONOPOT Modelo: ECONOPOT		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 8,10
Marca: Cristalcopo Fabricante: Cristalcopo Modelo: Copo plastico 300 ml		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 9,31
Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: COPO DESCARATVEL 300ML		
37.565.563/0001-37	SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,32
Marca: KEROPOPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 300ml		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,33
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 300ML / PP		
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 9,44
Marca: Cristal Copo Fabricante: Cristal Copo Modelo: PCT 100		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: totaplast Fabricante: totaplast Modelo: não se aplica		
45.801.911/0001-56	TAINA SODRE MACHADO 46547796809	R\$ 10,00
Marca: KEROPOPO Fabricante: KEROPOPO Modelo: KEROPOPO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: AltaCopo Fabricante: AltaCopo Modelo: 2023		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 10,80
Marca: FC Fabricante: FC Modelo: FC		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 10,89
Marca: FONPLAST. Fabricante: FONPLAST Modelo: PC100		
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,95
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: CRISTALCOPO		
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,49
Marca: ECONOPOT Fabricante: ECONOPOT Modelo: MATERIAL DESCARTÁVEIS		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,63
Marca: HAPPY Fabricante: MINAPLAST Modelo: COPO PS 300ML		
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 13,73
Marca: coposul Fabricante: coposul Modelo: ps		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: IBRAS/HAPPY Fabricante: IBRAS/MINAPLASTI Modelo: Pacote 100,00 UN		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 03/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, material para acondicionamento e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e Demais Unidades Vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Material: Poliestireno, Capacidade: 300 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865, Cor: Branco,	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:927495
CatMat: 361318 - Material: Poliestireno Capacidade: 300 ML Aplicação: Líquidos Frios E Quentes Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865 Cor: Branco	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.275
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 7,56
VENCEDOR		
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo: MINAPLAST		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 7,98
Marca: totalplast Fabricante: totalplast ind de bem plasticas ltda Modelo: 300ML		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,99
Marca: cristacopos Fabricante: cristacopos Modelo: cristacopos		
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,12
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: TERMOPOT		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 8,80
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: COPO DESCARTAVEL 300ML		
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO	R\$ 9,00
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: PACOTE		
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: PACOTE		
35.334.877/0001-01	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 10,18
Marca: PURA CASA Fabricante: PURA CASA Modelo: .		
07.771.772/0001-76	MR COMERCIO E REFEICOES LTDA	R\$ 10,25
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: DESCARTAVEL 300 ML		
05.228.984/0001-86	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 10,60
Marca: TOTAL COPOS Fabricante: TOTAL COPOS Modelo: COPO DESCARTÁVEL		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 14,96
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: PCT		



Item 17: DESCARTÁVEL COPO 50 ML

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	de 50 ml, branco ou transparente, acondicionados em pacotes com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Justiça Federal de 1ª Instância de Rondônia	Data: 19/10/2023 10:25
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e copa para atender à Seção Judiciária de Rondônia e às Subseções Judiciárias vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:90025
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03 *VENCEDOR*	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 5,16
Marca: FORFEST		
Fabricante: FORFEST		
Modelo: PADRÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos descartáveis para atender as necessidades da Fundação Hemopa Sede e Hemorrede, pelo período de 12 (doze) Meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: não tóxico, peso mínimo: 0,6 g, cor: branco	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:925452
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 688
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.219/0001-96 *VENCEDOR*	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: ULTRA DESCARTAVEIS		
Fabricante: ULTRA DESCARTAVEIS		
Modelo: COPO DESCARTAVEL CAP 50ML, PCT COM 100 UND		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 2,98
Marca: cristalcopo		
Fabricante: cristalcopo		
Modelo: cristalcopo		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 3,20
Marca: Copo descartável		
Fabricante: Copo descartável		
Modelo: Copo descartável		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 3,20
Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: COPO DESCARTAVEL 50ML		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 10,00
Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo: FONPLAST		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve	Data: 18/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160472 Lote/Item: /97 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: SP
Objeto: Aquisição de material de limpeza e tratamento de piscina..	
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 ML, Cor: Creme , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865	
CatMat: 377254 - Material: Polipropileno Capacidade: 50 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Creme	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.857.822/0001-40	NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA	R\$ 2,53
VENCEDOR		
Marca: ALTACOPPO Fabricante: ALTACOPPO Modelo: ALTACOPPO		
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 3,35
Marca: TOPFORM Fabricante: TOPFORM Modelo: TOPFORM		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: VEROCOPO Fabricante: VEROCOPO Modelo: 2023/2023		



Item 18: DESCARTÁVEL FACA

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	de plástico transparente, Material: Poliestireno (PS (P6)); pct com 50 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de descartáveis para a Sec, a~o de Subsiste~ncia da BANT. PAG 67222.004575/2023-62..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FACA DESCARTÁVEL - FACA DESCARTÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120631
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 176
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.002.164/0001-26 *VENCEDOR*	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 3,49
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: Faca descartável refeição - PCT C/50		
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,60
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ULTRA		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,75
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: PACOTE 50 UNIDADES		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 4,17
Marca: Plazapel Fabricante: Plazapel Modelo: Plazapel		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,65
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 5,35
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE, 18CM.		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 5,40
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,44
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 7,20
Marca: SERT PLAST Fabricante: SERT PLAST Modelo: FACA DESCARTAVEL		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,21
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Modelo: *FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO RE		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,31
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: FACA DESCART G 50 UN		
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 8,00
Marca: ultra Fabricante: ultra Modelo: FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REF		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faca descartável - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande,	SRP: SIM
CatMat: 401596 - FACA DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:926938
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Marca: BELLOCOPO Fabricante: BELLOCOPO Modelo: C/50		
32.539.323/0001-44	DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 10184530750	R\$ 3,00
Marca: bellocopo Fabricante: bellocopo Modelo: faca descartavel		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,92
Marca: COUSINS (OU SIMILAR) Fabricante: COUSINS (OU SIMILAR) Modelo: PACOTE 50,00 UN		
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,98
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: PRAFESTA		
48.755.537/0001-98	48.755.537 JORGE FERREIRA DE ABREU	R\$ 6,85
Marca: pérola Fabricante: pérola Modelo: faca refeição		
25.255.511/0001-85	PRÁTICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: NÃO COTAMOS Fabricante: NÃO COTAMOS Modelo: NÃO COTAMOS		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: O objeto da licitação é aquisição de material para o setor de abastecimento, materiais que se enquadram em bens comuns do uso diário do setor, instruído pelo Programa de Auditorias em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: **Faca Descartável** - Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Cor: Branca

Data: 27/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160149

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MS

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 3,50
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: Pacote 50,00 UN		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 3,51
Marca: SERT PLAST Fabricante: SERT PLAST Modelo: FACA DESCARTAVEL		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00
Marca: cropac Fabricante: cropac Modelo: faca		
17.515.553/0001-80	RIBAS & RIBAS EMBALAGENS LTDA	R\$ 4,18
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: Faca descartável Refeição e sobremesa		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: CROPAC Fabricante: CROPAC Modelo: FACA		



Item 19: DESCARTÁVEL GARFO

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	para refeição, pct com 50 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de embalagens descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Refeição/Sobremesa	SRP: SIM
CatMat: 236043 - Material: Plástico Tipo: Garfo Aplicação: Refeição/Sobremesa	Identificação: NºPregão:992023 / UASG:984165
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.751.798/0001-55 *VENCEDOR*	DIMPEL LIMITADA	R\$ 3,00
Marca: BELLO COPO Fabricante: BELLO COPO Modelo: BELLO COPO		
46.161.570/0001-64	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,01
Marca: Bellocopo Fabricante: Bellocopo Modelo: GARFO DESCARTÁVEL – 15,5CM branco, poliestireno e		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,26
Marca: BELLOCOPO Fabricante: TERMOPOT Modelo: BRANCO		
44.215.012/0001-09	R&J REPRESENTACOES E LICITACOES LTDA	R\$ 7,50
Marca: Strawplast Fabricante: Descartáveis Delivery Modelo: Garfo Descartavel Branco		
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 7,58
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		
07.053.692/0001-85	ENZOMAX COMERCIO LTDA	R\$ 7,58
Marca: RIOPLASTIC Fabricante: RIOPLASTIC Modelo: RIOPLASTIC		
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,58
Marca: strawplast Fabricante: strawplast Modelo: TALHER		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 8,10
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Modelo: MASTER		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de sacos, sacolas plásticas e bobinas para atender a demanda das Secretarias Municipais de Governador Mangabeira-BA..

Descrição: **Talher Descartável** - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Copa E Cozinha , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto , Características Adicionais: Descartável Resistente

Data: 20/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:983531

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.492.334/0001-06	50.492.334 VANETE ALVES OLIVEIRA	R\$ 3,00
Marca: Pra Festa Fabricante: Pra Festa Modelo: Pacote com 50 Unidades		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,10
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: tipo: garfo , tamanho: adulto		
51.660.757/0001-42	SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST		
03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,10
Marca: sertplast Fabricante: sertplast Modelo: sertplast		
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 6,30
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: TALHER		
37.396.756/0001-01	DILMA DE ANDRADE CAMPINHO 94558035500	R\$ 7,65
Marca: Prafeita Fabricante: Prafeita Modelo: Garfo		
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,75
Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo: ELITE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ivaí

Objeto: Contratação de empresa especializada no preparo e fornecimento de produtos de padaria, destinados ao Convênio de Trabalho Social no empreendimento denominado PALMITAL I, APF 0498.973-96, programa habitacional Minha Casa Minha vida, recursos FAR (Fundo de arrendamento residencial).

Descrição: **GARFO DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADES** - GARFO DESCARTÁVEL C/ 50 UNIDADES

Data: 27/09/2023 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDI-682023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: sistemas.ivai.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes

Quantidade: 4

Unidade: PCT

UF: PR



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.399.527/0001-07 COMERCIAL SANTA ANA LTDA
VENCEDOR

R\$ 5,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Item 20: DESCARTÁVEL PRATO

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FUNDO Nº 15 (PCT C/ 10 und)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Tamanho: 06 , Características Adicionais: Descartável , Cor: Branca	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 303248 - Material: Plástico Aplicação: Refeição Tamanho: 06 Características Adicionais: Descartável Cor: Branca	Lote/Item: 14/157
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
Marca: TOTAL PLAST Fabricante: TOTAL PLAST Modelo: TOTAL PLAST		
48.651.675/0001-27	48.651.675 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 2,00
Marca: PLASCHIO Fabricante: PLASCHIO Modelo: PLASCHIO		
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 2,50
Marca: PURA CASA Fabricante: PURA CASA Modelo: PURA CASA		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,45
Marca: TRIK TRIK Fabricante: TRIK TRIK Modelo: PRATO DESCART. RASO PEQUENO PCT 10 UND		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR Marca: CRISTAL COPO Fabricante: CRISTAL COPO Modelo: CRISTAL COPO		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 8,00
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 02/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: TO

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca

CatMat: 372768 - PRATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,59
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST		
31.329.288/0001-76	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,69
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: prato		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,23
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 21CM/ PS		
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 4,99
Marca: total plast Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA Modelo: PRATO DESCARTAVEL C/10X20cm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Serviço de Identificação da Marinha

Data: 29/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:764100

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RJ

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, limpeza, descartáveis, elétricos/eletrônicos e materiais para manutenção de bens móveis, acondicionamento e embalagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência 001/2023..

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Diâmetro: 21 CM, Características Adicionais: Descartável

CatMat: 372768 - PRATO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.968.236/0001-89 *VENCEDOR*	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,89
Marca: ZETTA PACK Fabricante: ZETTA PACK Modelo: 250.0000		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,93
Marca: DUDIGO Fabricante: DUDIGO Modelo: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,95
Marca: ZETTAPACK/PRAFESTA Fabricante: ZETTAPACK/PRAFESTA Modelo: PC		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.892.754/0001-71	MBI COMERCIOS LTDA	R\$ 3,19
Marca: kerocopo Fabricante: kerocopo Modelo: kerocopo		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,70
Marca: ZETAPACK Fabricante: ZETAPACK Modelo: ZETAPACK		



Item 21: DESCARTÁVEL PRATO

Preço Estimado: R\$ 3,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	RASO Nº 15 (PCT C/ 10 und)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 14/09/2023 11:55
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a Secretaria Municipal de Habitação e Regularidade Fundiária.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Pratos descartaveis raso. - Pratos descartaveis raso.	Identificação: 255516
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: PAC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 2,20
Marca: TOTALPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOTALPLAST		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos	Data: 04/08/2023 14:21
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO, 15CM DE DIAMENTRO, PACOTE COM 10 UNID. - PRATO DESCARTÁVEL RASO, 15CM DE DIAMENTRO, PACOTE COM 10 UNID.	Identificação: 249542
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,25
Marca: MINASPLAST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINASPLAST		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 1,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 1,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: João Dias

Data: 04/07/2023 14:11

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: Prato descartável raso –15 cm - Prato descartável raso –15 cm

SRP: SIM

Identificação: 91010_2023

Lote/Item: 59/59

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 350

Unidade: PACOTES

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 2,39
VENCEDOR		
Marca: FONPLAST Fabricante: Fabricante não informado		



Item 22: DESCARTÁVEL PRATO

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	RASO Nº 18 (PCT C/ 10 und)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4ª Divisão de Levantamento	Data: 28/08/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160011 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22.365 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: AM
Objeto: Eventual aquisição de descartáveis e embalagens para o 4º Centro de Geoinformação e Unidades Participantes da GCALC 12ª RM..	
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Descartável	
CatMat: 222374 - Material: Plástico Aplicação: Serviço Informal Tamanho: Grande Características Adicionais: Descartável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.184.462/0001-84 *VENCEDOR*	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 2,13
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Info		
35.002.582/0001-20	OCEAN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,14
Marca: UNIPLAST Fabricante: UNIPLAST Modelo: PRATO DESCARTAVEL 21 CM		
50.208.823/0001-85	R. M. DOS SANTOS TAVARES	R\$ 2,18
Marca: UNIPLAST Fabricante: UNIPLAST Modelo: PRATO		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,21
Marca: UNIPLAST Fabricante: O MESMO Modelo: 2023		
13.560.720/0001-53	CDD COMERCIO DE DESCARTAVEIS E ARTIGOS DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,23
Marca: Uniplast Fabricante: Uniplast industria e comércio Ltda Modelo: 21cm		
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,26
Marca: UNIPLAST Fabricante: UNIPLAST Modelo: 2023		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,30
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: USO GERAL		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,32
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 2023		
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 2,38
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: PRATO 21 CM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,40
Marca: copobras Fabricante: industria copobras Modelo: 21cm		
22.655.992/0001-28	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,72
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 2,73
Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: 21 CM		
46.312.679/0001-55	SUPER DUBAI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,75
Marca: UNIPLAST Fabricante: IND. DE PLASTICOS Modelo: PCT		
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,85
Marca: FC OLIVEIRA Fabricante: Nacional Modelo: Pacote 10 Unidades		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,98
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: PRATO 21CM		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,99
Marca: DUDIGO Fabricante: DUDIGO Modelo: PRATO		
13.109.110/0001-38	I B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,99
Marca: Copobras Fabricante: Copobras Modelo: Pacote 10,00 UN		
00.368.488/0001-04	M C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,00
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo: copobras		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,19
Marca: REPLAST Fabricante: REPLAST Modelo: 21CM		
08.960.925/0001-96	MERCADINHO L. R. BOM PRECO LTDA	R\$ 3,20
Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo: Totalplast		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,23
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 21CM/ PS		
29.514.446/0001-16	S R MARTINS EIRELI	R\$ 3,82
Marca: Bompack Fabricante: Embrast Modelo: 21CM		
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 3,86
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: PCT		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: PRATO 21CM PCT C/10	R\$ 4,10
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI Marca: Copobras Fabricante: Copobras da amazonia Modelo: Pacote 10und	R\$ 4,58
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: copobras Fabricante: fabrica copobras Modelo: descartavel	R\$ 5,00
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA Marca: UNIPLAST Fabricante: NACIONAL Modelo: PRATO	R\$ 5,57
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA Marca: CRISTALCOPO Fabricante: CRISTALCOPO Modelo: NÃO SE APLICA	R\$ 5,62
04.037.070/0001-75	CARTUZINHO COMERCIO LTDA Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: nacional	R\$ 5,63
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA Marca: Total Plast Fabricante: Total Plast Modelo: Total Plast	R\$ 5,63
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Modelo: PRATO 21CM	R\$ 5,63
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: BOMPACK Fabricante: BOMPACK Modelo: material	R\$ 6,24
18.928.942/0001-08	PR SERVICOS DE REFORMA PREDIAS LTDA Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: TAM 21	R\$ 11,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos descartáveis para atender as necessidades da Fundação Hemopa Sede e Hemorrede, pelo período de 12 (doze) Meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato, material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: grande, características adicionais: descartável	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:925452
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.456
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.836.567/0001-80 *VENCEDOR*	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Modelo: 15CM/ PS/ RASO	R\$ 1,66
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Modelo: PRATO RASO DESCARTAVEL	R\$ 1,80
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: DESCARTAVEL	R\$ 2,13
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 Marca: zettapack Fabricante: zettapack Modelo: zettapack	R\$ 2,31
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: MARATA	R\$ 2,75
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Modelo: PRATO RASO 15CM PCT COM 10 UND	R\$ 2,80
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL Marca: Prato, material Fabricante: Prato, material Modelo: Prato, material	R\$ 2,88
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo: FONPLAST	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	Data: 16/08/2023 13:40
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Limpeza e Higienização, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás –PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº18 RASO - PRATO DESCARTÁVEL Nº18 RASO	SRP: SIM
	Identificação: 250837
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.575.055/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GRIFE DA CARNE LTDA Marca: PLAZAPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAZAPEL	R\$ 4,34





Item 23: DESINFETANTE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 1 litro, resistente, prazo de validade mínimo a de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, COMPOSTO: AROMA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,5%, COM ACETONA, GERMICIDA E BACTERICIDA, PERFUMADO - FRAGRÂNCIA MARINE, TALCO, FLORES DO CAMPO, PINHO OU LAVANDA. EMBALAGEM COM 01 LITRO. MARCA DE REFERÊNCIA: VEJA, PINHO SOL.	SRP: SIM
CatMat: 381409 - DESINFETANTE	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 15:26
	Homologação: 13/03/2023 19:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.700
	Unidade: LITRO 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,99
Marca: Marca Própria Fabricante: Marca Própria Modelo: 1l		
44.202.205/0001-25	44.202.205 CARLOS VINICIUS MARCELINO DE LIMA	R\$ 2,04
Marca: TOPCLEAR Fabricante: TOPCLEAR Modelo: litro		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,19
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo: Unidade		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,34
Marca: V. Quimica Fabricante: V. Quimica Modelo: Unidade		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 2,35
Marca: Top clear Fabricante: Top clear Modelo: Frasco 1 L		
42.940.109/0001-59	ARIANE CARVALHO DA SILVA 10140673407	R\$ 2,57
Marca: V.QUIMICA Fabricante: V.QUIMICA Modelo: V.QUIMICA		
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,67
Marca: dragão Fabricante: dragão Modelo: dragão		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 2,98
Marca: Dragão Fabricante: Dragão Modelo: Dragão 1 litro		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: V.QUIMICA Fabricante: V.QUIMICA Modelo: V.QUIMICA	R\$ 3,05
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: VEJA Fabricante: VEJA Modelo: DESINFETANTE 1 L	R\$ 8,84
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo: CICLOFARMA	R\$ 9,81
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA Marca: DRAGÃO Fabricante: DRAGÃO Modelo: 1L	R\$ 9,82
30.824.044/0001-05	MELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: marcas do mercado Fabricante: marcas do mercado Modelo: marcas do mercado	R\$ 9,82
42.602.079/0001-70	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339 Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo: 1L	R\$ 9,82
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: ELLY Fabricante: ELLY Modelo: DESINFETANTE LÍQUIDO, 1L	R\$ 9,82
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA Marca: neolimpe Fabricante: neolimpe Modelo: neolimpe	R\$ 11,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Portalegre	Data: 04/08/2023 19:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA para atender às demandas das Secretarias e dos órgãos da administração direta do Município de Portalegre/RN, remanescente do Pregão Eletrônico 012/2023	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. USO DOMÉSTICO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, NAS FRAGRÂNCIAS DE EUCALIPTO, PINHO, LAVANDA, JASMIM, FLORAL. FRASCO COM 1 LITRO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: GUARANI, MARILUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. - DESINFETANTE - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. USO DOMÉSTICO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, NAS FRAGRÂNCIAS DE EUCALIPTO, PINHO, LAVANDA, JASMIM, FLORAL. FRASCO COM 1 LITRO. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: GUARANI, MARILUX, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: 248056
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.568
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.571.492/0001-24	NEIDE FERNANDES SOARES 31601499434 *VENCEDOR*	R\$ 1,87
	Marca: LIMPEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMPEX	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.165.244/0001-52	A.CARVALHO ALVES-ME	R\$ 2,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 2,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos	Data: 11/03/2023 13:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Desinfetante com aroma para uso geral, apresentação: frasco com 1 litro - Desinfetante com aroma para uso geral, apresentação: frasco com 1 litro	SRP: SIM
	Identificação: 226692
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: L
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.457.026/0001-87	MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAUJO	R\$ 2,29
VENCEDOR		
Marca: ALICE Fabricante: ALICE Modelo: ALICE		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO	R\$ 3,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		





Item 24: DESINFETANTE 500 ml

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 500 ml, resistente, prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Antônio Martins	Data: 29/08/2023 10:44
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: DESINFETANTE DE PINHO PARA USO GERAL 500 ML. - DESINFETANTE DE PINHO PARA USO GERAL 500 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 00040_2023
	Lote/Item: 86/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55 *VENCEDOR*	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 3,61
Marca: URCA		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio	Data: 28/08/2023 18:57
Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para a eventual Contratação de Empresa especializada para o fornecimento Materiais de Limpeza, Higiene, Descartáveis e Utensílios Domésticos que serão destinados à demanda da Secretaria de...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: DESINFETANTE 500 ML - DESINFETANTE 500 ML	SRP: SIM
	Identificação: 253033
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 1,25
Marca: igual		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: igual		
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 1,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,49
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.435.426/0001-27	MF DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data: 10/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 500 ML - DESINFETANTE PARA BANHEIRO DE 500 ML	Identificação: 16384_052023
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,80
VENCEDOR		
Marca: SIPROLIMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500ML		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.850.310/0001-84	JOAO MARIA AYRES ALVES	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.175.345/0001-51	CAVALLI LTDA	R\$ 4,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 25: DETERGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 500 ml, resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160161 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15.470 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável , Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio	
CatMat: 386806 - DETERGENTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.022.122/0001-26 *VENCEDOR*	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,20
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,26
Marca: ECONOMICO Fabricante: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,38
Marca: LIMPAMAIS Fabricante: LIMPAMAIS Modelo: LIMPAMIS		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 1,51
Marca: 0 Fabricante: KI JOIA Modelo: KI JOIA		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1,65
Marca: ORIENTAL Fabricante: ORIENTAL Modelo: ORIENTAL		
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,65
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
51.217.280/0001-25	51.217.280 RAFAEL TALLES LOPES BRITO DE SOUSA	R\$ 1,80
Marca: dullago Fabricante: dullago Modelo: dullago		
39.897.578/0001-28	B S DOS S MARTINS REPRESENTACAO E COMERCIO	R\$ 1,80
Marca: DETERGENTE Fabricante: DETERGENTE Modelo: DETERGENTE		
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 1,82
Marca: LIMPA MAS Fabricante: LIMPA MAS Modelo: NACIONAL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 1,92
Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo: Biodegradável		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 1,93
Marca: Limpa Mais Fabricante: Limpa Mais Modelo: Limpa Mais		
37.302.054/0001-11	NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,05
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 3,00
Marca: BRILUX Fabricante: BRILUX Modelo: BRILUX		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: KI JOIA Fabricante: KIJOIA Modelo: 2023/2023		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,15

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente - Detergente, composição: sulfato sódico, aplicação: limpeza em geral, aroma: inodoro, características adicionais: incolorar , neutro, aspecto físico: líquido	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 354666 - Composição: Sulfato Sódio Aplicação: Limpeza Em Geral Aroma: Inodoro Características Adicionais: Incolorar / Neutro Aspecto Físico: Líquido	Lote/Item: 16/182
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
Marca: AJU Fabricante: AJU Modelo: AJU		
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,80
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 1,98
Marca: POLIAL Fabricante: POLIAL Modelo: POLIAL		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 1,99
VENCEDOR Marca: ELIZABETE Fabricante: ELIZABETE Modelo: ELIZABETE		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: NÃO SE APLICA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 2,00
Marca: TEIÚ Fabricante: TEIÚ Modelo: TEIÚ		
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 2,56
Marca: TEIU Fabricante: TEIU Modelo: TEIU		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,64
Marca: MAXLIMP Fabricante: MAXLIMP Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML		
48.651.675/0001-27	48.651.675 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 2,88
Marca: POLIAL Fabricante: POLIAL Modelo: POLIAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 2,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 27/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Limpeza e Descartáveis, incluindo embalagens de copa, lixeiras e contêiners para coleta seletiva para todos os Campis do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Tensoativo Biodegradável , Composição: Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio	SRP: SIM
CatMat: 386806 - DETERGENTE	Identificação: N°Pregão:120092023 / UASG:158516
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.589
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca: BARRA Fabricante: BARRA Modelo: DETERGENTE 500ML		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,05
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Detergente neutro 500 ml		
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 2,20
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: IND. COM. PROD. DE LIMPEZA GIRANDO SOL LTDA. Modelo: DETERGENTE NEUTRO 500ML		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: GIRANDO SOL		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,03
Marca: VIDA Fabricante: VIDA Modelo: 500ML		



Item 26: ESCOVA MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	de madeira, oval e com cerdas sintéticas resistentes para lavagem em geral, tipo multiuso, dimensões mínimas de 11cmx6cmx4cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 02/12/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA. - ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA.	SRP: SIM
	Identificação: 15222_0422022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 3,14
Marca: CONDOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	Data: 28/11/2022 15:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades do Município de São Bernardo/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA. - ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA.	SRP: SIM
	Identificação: 15068_0532022
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.727.781/0001-23 *VENCEDOR*	T A COSTA	R\$ 3,18
Marca: CONDOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Descrição: ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA. - ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO MADEIRA.

Data: 21/11/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14899_0612022

Lote/Item: 68/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 3,12
Marca: CONDOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONDOR		



Item 27: ESCOVA MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	de plástico e com cerdas sintéticas, dimensões mínimas 14,5L x 8,2W x 6H centímetros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA COM BASE ERGONÔMICA EM MATERIAL SINTÉTICO RE - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA COM BASE ERGONÔMICA EM MATERIAL SINTÉTICO RE	SRP: SIM
	Identificação: 00008823
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 219
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA COM BASE ERGONÔMICA EM MATERIAL SINTÉTICO RE - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA COM BASE ERGONÔMICA EM MATERIAL SINTÉTICO RE	SRP: SIM
	Identificação: 00008823
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 73
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,55
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE MIRAGUAÍ

Data: 24/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ-RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA DE MÃO MULTIUSO, EM MATERIAL SINTÉTICO - ESCOVA DE MÃO
MULTIUSO, EM MATERIAL SINTÉTICO

Identificação: 52200-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90 *VENCEDOR*	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 28: ESPANADOR DE PÓ

Preço Estimado: R\$ 15,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Medidas: Cabo: 38cm e Penas: 16cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ	SRP: SIM
	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 65
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 12,99
Marca: DUSTER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DUSTER		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Sento Sé	Data: 18/09/2023 13:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DE SENTO SÉ	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ESPANADOR DE PO. CONFECCIONADA COM PENAS, ESPANADOR DE PÓ, CONFECCIONADA COM PENAS, COM CABO DE MADEIRA COM 33 CM. UNIDADE. - ESPANADOR DE PO. CONFECCIONADA COM PENAS, ESPANADOR DE PÓ, CONFECCIONADA COM PENAS, COM CABO DE MADEIRA COM 33 CM. UNIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 255970
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.795.834/0001-30 *VENCEDOR*	JOSE RENATO DE CARVALHO DE SENTO SE	R\$ 13,51
Marca: SHANGRILA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SHANGRILA		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
48.968.311/0001-75	VILLAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Data: 10/04/2023 18:11

Objeto: Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231851

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 62

Unidade: UND

UF: PB

Descrição: ESPANADOR MEDIO 47 CM. COM CERDAS DE NYLON ideal para retirar o po. CARACTERSTICAS:O cabo confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonmico e leve. A luva confeccionada com fios 100% acrilicos,permite recolher o po e descarta-lo em loca - ESPANADOR MEDIO 47 CM. COM CERDAS DE NYLON ideal para retirar o po. CARACTERSTICAS:O cabo confeccionado em polietileno de alta densidade com formato ergonmico e leve. A luva confeccionada com fios 100% acrilicos,permite recolher o po e descarta-lo em local seguro.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 4,99
	Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo: UND	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,89
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,85
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
41.473.990/0001-62	DANIELLE TAVARES NUNES	R\$ 20,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 24,99
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



Item 29: ESPONJA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 4,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	pacote com 8 unidades e material: palha de aço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço

CatMat: 296307 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 17/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160161

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.430

Unidade: Pacote 60,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.958.490/0001-76 *VENCEDOR*	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,32
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN		
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
Marca: limpa mais Fabricante: limpa mais Modelo: pacote 60g		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,55
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,58
Marca: LIMPAMAIS Fabricante: LIMPAMAIS Modelo: LIMPAMAIS		
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 1,58
Marca: DIVERSAS Fabricante: DIVERSAS Modelo: pacote		
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,59
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 1,63
Marca: Limpa mais Fabricante: Limpa mais Modelo: Limpa mais		
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 1,80
Marca: LIMPA MAS Fabricante: LIMPA MAS Modelo: NACIONAL		
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 1,99
Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo: 2023		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 2,19
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: Lã Aço		
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 2,28
Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2,28
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,28
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
30.870.470/0001-77	NEY DE MELO PIMENTEL EIRELI	R\$ 6,00
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: PACOTE		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: AÇOBOM Fabricante: AÇOBOM Modelo: 2023/2023		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,00
Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: ESPONJA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	Data: 17/10/2023 08:45
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 75 M	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987759
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 8 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,48
VENCEDOR		
Marca: mega Fabricante: mega Modelo: esponja		
11.846.988/0001-20	HIDROBIO INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 3,53
Marca: qlustro Fabricante: qlustro Modelo: 2023		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA**Data:** 26/09/2023 08:30**Objeto:** RP Futura e eventual aquisição de material de higiene e limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** **Espunja Limpeza** - Material: Lã De Aço Carbono, Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Formato: Retangular,**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:342023 / UASG:982691**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.570**Unidade:** Pacote 8,00 UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 1,16
Marca: AÇOBOM Fabricante: AÇOBOM Modelo: ESPONJA DE ACO (PCT C/ 08 UN.)		
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 1,82
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: UND		
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,85
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: PACOTE COM 8 UN		
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,90
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN		
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,97
Marca: ASSOLAN Fabricante: QUIMICA AMPARO Modelo: LAN		
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 2,20
Marca: BOMBRIL Fabricante: BOMBRIL Modelo: ESPONJA DE AÇO		
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 2,42
Marca: Q LUSTRO Fabricante: Q LUSTRO Modelo: Q LUSTRO		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,52
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ESPONJA		
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 2,80
Marca: Bombril Fabricante: Bombril Modelo: ESPONJA DE ACO		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 7,15
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo: PACOTE		





Item 30: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 1,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 109x70x20mm, agente anti-bactérias e formato retangular.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160161 Lote/Item: /35 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 16.150 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC..	
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular	
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.366.197/0001-55 *VENCEDOR*	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 0,50
Marca: NAFT PLUS Fabricante: NAFT PLUS Modelo: NACIONAL		
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,55
Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo: JEITOSA		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 0,58
Marca: NALU Fabricante: NALU Modelo: NALU		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,59
Marca: NAFT PLUS Fabricante: NAFT PLUS Modelo: UNIDADE		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 0,59
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,62
Marca: LIMPAMAIS Fabricante: LIMPAMAIS Modelo: LIMPAMIS		
39.897.578/0001-28	B S DOS S MARTINS REPRESENTACAO E COMERCIO	R\$ 0,65
Marca: ESPONJA DE LIMPEZA Fabricante: ESPONJA DE LIMPEZA Modelo: ESPONJA DE LIMPEZA		
51.372.643/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 0,66
Marca: Limpa Mais Fabricante: Limpa Mais Modelo: Limpa Mais		
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,68
Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo: JEITOSA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,78
Marca: SUPERPRO Fabricante: SUPERPRO Modelo: ESPONJA LIMPEZA		
36.750.088/0001-06	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 0,79
Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo: 2023		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,81
Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo: esponja		
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	R\$ 0,83
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: Dupla Face		
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,94
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS		
33.614.493/0001-09	ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,99
Marca: British Fabricante: British Modelo: não se aplica		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: brilhex Fabricante: brilhex Modelo: esponja		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo: 2023/2023		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Poliuretano E Fibra Têxtil , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Largura Mínima: 70 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 11/176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 1,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 0,83
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: UN		
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 0,94
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: UND		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,55
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: UNID		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 2,55
VENCEDOR		
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: ESPONJA LIMPEZA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/09/2023 08:30
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para copa e cozinha.	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:158143
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 920
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,78
VENCEDOR		
Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo: UNIDADE		
41.224.937/0001-28	41.224.937 ARTHUR JUAN DOS SANTOS GUEDES	R\$ 0,98
Marca: ESFRELUX Fabricante: ESFRELUX Modelo: ANTI BACTERIA		
38.541.558/0001-57	JP - ASSESSORIA, ADMINISTRACAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 1,11
Marca: Wish Fabricante: Wish Modelo: Unidade		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 1,78
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: 39836		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 2,78
Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo: BETANIN		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,79
Marca: WISH/DIVERSAS Fabricante: WISH/DIVERSAS Modelo: UNIDADE		
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 3,03
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar		



Item 31: ESPONJA PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	composta a partir de revestimento de malha poliéster, cor: cromado, medidas da esponja - 7,5 cm x 11,2 cm x 2,7 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma , Formato: Retangular , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Geral , Comprimento Mínimo: 120 MM, Largura Mínima: 80 MM, Peso Líquido Mínimo: 25 G, Espessura Mínima: 40 M	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 1,76
Marca: SPONFLORA Fabricante: SPONFLORA Modelo: ESPUMA		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,80
Marca: ESPONFLORA Fabricante: ESPONFLORA Modelo: SINTÉTICA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,08
Marca: sponflor Fabricante: sponflor Modelo: Esponja		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: brilha Fabricante: brilha Modelo: esponja		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e piscina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 40 MM, Peso Líquido Mínimo: 42g / 8un , Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 252531 - Material: Lã De Aço Carbono Formato: Retangular Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação Comprimento Mínimo: 90 MM Largura Mínima: 40 MM Peso Líquido Mínimo: 42g / 8un	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160103
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.750.088/0001-06 *VENCEDOR*	ATACAREJO ALIANCA LTDA	R\$ 1,60
Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo: 2023		
51.248.022/0001-06	51.248.022 FELIPE DE SOUSA LIMA	R\$ 1,70
Marca: tipo 1 Fabricante: tipo 1 Modelo: tipo 1		
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,80
Marca: NUTRILAR Fabricante: NUTRILAR Modelo: Und		
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 1,90
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: UNIDADE		
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,07
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN		
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,30
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO		
40.225.662/0001-84	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 2,99
Marca: VEGA Fabricante: VEGA Modelo: ESPONJA DE LÃ DE AÇO		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: BRILHUX Fabricante: BRILHUX Modelo: BRILHUX		
21.959.459/0001-97	A L COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,03
Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo: assolan		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 5,00
Marca: nutrilar Fabricante: nutrilar Modelo: Esponja , tipo lâ de aço - embalagem com 08 Unds e		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	Data: 09/10/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios tipo kits embalados na quantia de 10.000 e material de higiene e limpeza tipo kits embalados na quantia de 10.000, para Manutenção dos Programas Sociais mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Foz do Iguaçu, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Material: Espuma / Fibra, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:1352023 / UASG:987563
	Lote/Item: 2/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Pacote 3,00 UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,32
Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo: BETANIN		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,87
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: NÃO SE APLICA		
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: LIMANO Fabricante: LIMPANO Modelo: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), form		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,59
VENCEDOR Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo: ESFREBOM		
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,54
Marca: British Fabricante: British Modelo: British		
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 4,54
Marca: BRILHO Fabricante: BRILHO Modelo: BRILHO		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4,54
Marca: Superpro Bettanin Fabricante: Superpro Bettanin Modelo: Superpro Bettanin		
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 4,54
Marca: MC Fabricante: MC Modelo: PCT		



Item 32: FLANELAS

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	38 X 58 CM, para uso geral. (Laranja, amarela ou verde)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 01/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual no fornecimento parcelado em pequenas quantidades de produtos e materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades dos prédios públicos do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Flanela Material: Microfibra , Comprimento: 22 CM, Largura: 22 C	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:983403
CatMat: 432871 - FLANELA	Lote/Item: 4/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.024.789/0001-34 *VENCEDOR*	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 5,80
Marca: conforme proposta a		
Fabricante: conforme proposta anexa		
Modelo: conforme proposta anexa		
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
Marca: MERCOMPLAS		
Fabricante: MERCOMPLAS		
Modelo: MERCOMPLAS		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,28
Marca: SANREMO		
Fabricante: SANREMO		
Modelo: LIXEIRA PLASTICA 10L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO INST.ALMIRANTE MILCIADES PORTELA ALVES	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: NUP: 63077.002558/2023-51 - Aquisição de material para limpeza de obra	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 172/2023 / UASG: 732200
CatMat: 420506 - FLANELA	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 69
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.959.269/0001-03 *VENCEDOR*	CARLOS ROBERTO FERREIRA DA SILVA 84864621772	R\$ 7,86
Marca: ALKLIN		
Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 24/08/2023 10:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e limpeza para atender as demandas desta Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP, junto aos Órgãos Vinculados, Unidades do Tudo Aqui e as Secretarias Executivas Regionais de Jaru - SER III, Ouro Preto - SER IV, Ji-Paraná - SER V, Cacoal - SER VI, Vilhena - SER VII, Rolim de Moura - SER VIII, São Francisco do Guaporé - SER IX e Guajará Mirim - SER X..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3152023 / UASG:925373

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 50 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branca

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 1,70
	Marca: ITATEX Fabricante: ITATEX Modelo: FLANELA 38X58CM	
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	R\$ 4,40
	Marca: martins Fabricante: martins Modelo: 38x58	
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,50
	Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo: INTEXTIL	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
	Marca: sue Fabricante: sue Modelo: FLANELA	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
	Marca: JUKA Fabricante: JUKA Modelo: 2023/2023	



Item 33: FÓSFORO

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	com 10 caixas de madeiras e cada uma com 40 palitos de fósforos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Data: 31/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:120073
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.528.262/0001-23 *VENCEDOR*	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,05
Marca: paraná Fabricante: paraná Modelo: paraná		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,09
Marca: fiatlux Fabricante: fiatlux Modelo: fosforo		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20
Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo: Caixa 50,00 UN		
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: GABOARDI Fabricante: GABOARDI Modelo: LONGO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos descartáveis para atender as necessidades da Fundação Hemopa Sede e Hemorrede, pelo período de 12 (doze) Meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:925452
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 212
	Unidade: Caixa 240,00 UN
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,49
Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo: Fósforo		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,52
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: PARANA		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 5,55
Marca: gaboardi Fabricante: gaboardi Modelo: gaboardi		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 5,66
Marca: Fósforo, Fabricante: Fósforo, Modelo: Fósforo,		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 10,00
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: PARANA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	Data: 11/08/2023 10:00
Objeto: Registro Formal de Preços para "Aquisição de Materiais de Higiene Pessoal e Produtos de Limpeza" para atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Cor Cabeça: Vermelha, Tipo: Longo,	Identificação: NºPregão:892023 / UASG:985837
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 240,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.667.205/0001-75 *VENCEDOR*	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 4,65
Marca: PARANA Fabricante: PARANA Modelo: CX 240		
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 4,70
Marca: GABOARD Fabricante: GABOARD Modelo: GABOARD		
37.246.145/0001-87	RPJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,10
Marca: Fiat Lux Fabricante: Fiat Lux Modelo: Fiat Lux		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,39
Marca: FIAT LUX Fabricante: FIAT LUX Modelo: Fosforo		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.528.544/0001-66 3RV COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVCOS LTDA

R\$ 6,39

Marca: não se aplica

Fabricante: não se aplica

Modelo: não se aplica



Item 34: GUARDANAPO DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 4,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,91

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	com folha dupla, contendo 50 unidades e medidas: 32x33,5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	Data: 16/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:170075 Lote/Item: 1/29 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de fornecimento de lanches tipo coffee break para os eventos institucionais promovidos pela SRA/MGI/BA, órgãos geridos pelo Ministério da Gestão e da Inovação e Serviços Públicos, Órgãos clientes e jurisdicionados objetivando contratação futura por meio de Registro de Preços..	Quantidade: 2.000 Unidade: Caixa 2000,00 UN UF: BA
Descrição: Guardanapo de papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Dupla	
CatMat: 281848 - Material: Celulose Largura: 33 CM Comprimento: 30 CM Cor: Branca Tipo Folhas: Dupla	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.664.013/0001-32 *VENCEDOR*	LOLLIPOP BUFE E LANCHONETE LTDA	R\$ 4,50
Marca: guardanapo Fabricante: guardanapo Modelo: guardanapo		
96.825.732/0001-90	PICE E CIA BUFFET E EVENTOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: Conforme T.R Fabricante: Empresa Modelo: Conforme Solicitado em T.R		
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI	R\$ 5,72
Marca: não se aplica Fabricante: proprio Modelo: não se aplica		
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 5,72
Marca: diversas Fabricante: diversos Modelo: conforme edital		
07.347.607/0002-72	WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO	R\$ 5,72
Marca: serviço Fabricante: serviço Modelo: serviço		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 26/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:120631 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de descartáveis para a Secção de Subsistência da BANT. PAG 67222.004575/2023-62..	Quantidade: 17.641 Unidade: PACOTE 50,00 UN UF: RN
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60 *VENCEDOR*	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,32
	Marca: ELLY Fabricante: ELLY Modelo: ELLY	
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
	Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo: ELITE	
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 2,75
	Marca: RESERVA Fabricante: RESERVA Modelo: PACOTE 50 UNIDADES	
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 2,84
	Marca: Seridó Fabricante: Seridó Modelo: Seridó	
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 2,85
	Marca: MALU Fabricante: MALU Modelo: MALU	
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,29
	Marca: SERIDO Fabricante: SERIDO Modelo: SERIDO	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,42
	Marca: BRASILEIRO Fabricante: BRASILEIRO Modelo: GUARDANAPO 30CM 50 UN	
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,69
	Marca: Malu Fabricante: Malu Modelo: "Pacote com 50 Unidades"	
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 3,80
	Marca: SERIDO Fabricante: SERIDO Modelo: GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 30	
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,10
	Marca: NAPS Fabricante: NAPS Modelo: NAPS	
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 6,00
	Marca: NOBBY Fabricante: IPEL PAPÉIS Modelo: Guardanapo folha dupla 33x30 - PCT C/50	
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00
	Marca: MILI BISTRÔ Fabricante: MILI BISTRÔ Modelo: 33CMX30CM, COR BRANCA, MATERIAL CELULOSE.	
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,01
	Marca: KITCHEN Fabricante: KITCHEN Modelo: "GUARDANAPO DE PAPEL, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 3	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de descartáveis para a Secção de Substituição da BANT. PAG 67222.004575/2023-62..

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL

Data: 26/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120631

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.145

Unidade: PACOTE 50,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,08
Marca: Malu Fabricante: Malu Modelo: Pacote com 50 Unidades		
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 1,09
Marca: SERIDO Fabricante: SERIDO Modelo: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22		
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,14
Marca: MAGNATA Fabricante: MAGNATA Modelo: MAGNATA		
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,20
Marca: ELLY Fabricante: ELLY Modelo: ELLY		
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 1,20
Marca: MALU Fabricante: MALU Modelo: MALU		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 1,37
Marca: Seridó Fabricante: Seridó Modelo: Seridó		
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 1,47
Marca: RESERVA Fabricante: RESERVA Modelo: PACOTE 50 UNIDADES		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,62
Marca: NAPS Fabricante: NAPS Modelo: NAPS		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,63
Marca: BRASILEIRO Fabricante: BRASILEIRO Modelo: GUARDANAPO 22 CM 50 UN		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,90
Marca: NOBBY Fabricante: IPEL PAPÉIS Modelo: Guardanapo folha dupla 22x23 - PCT C/ 50		
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
Marca: serido Fabricante: serido Modelo: Pacote com 50 Unidades		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,60
Marca: NAPS Fabricante: NAPS Modelo: "GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 2		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00
Marca: MILI BISTRÔ Fabricante: MILI BISTRÔ Modelo: COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA 22CM X 23CM.		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: LAVA TAM G		



Item 35: INSETICIDA SPRAY

Preço Estimado: R\$ 16,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	em formato aerosol e em embalagem de 360 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 15,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim	Data: 11/04/2023 13:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão
Descrição: INSETICIDA SPRAY - INSETICIDA SPRAY	SRP: SIM
	Identificação: 231793
	Lote/Item: 1/124
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.669.458/0001-51 *VENCEDOR*	J. V. DA S. LIMA	R\$ 15,75
Marca: BAYGON Fabricante: BAYGON Modelo: INSETICIDA SPRAY		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Moju Câmara Municipal de Moju	Data: 25/03/2023 15:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360 ML - INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360 ML	SRP: SIM
	Identificação: 229452
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: INSETICIDA SPRAY SEM CHEIRO 360 ML		
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A CAMARA MUNICIPAL
Descrição: INSETICIDA SPRAY - INSETICIDA SPRAY

Data: 14/03/2023 10:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDNL-72023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: novalaranjeiraspr.equipiano.com.br:7076/transparencia/licitacoes
Quantidade: 3
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.373.432/0001-48 *VENCEDOR*	EDILSON JOSE MAROSTICA & CIA LTDA	R\$ 17,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 36: ISQUEIRO

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 Cm, Cor: Variada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, epi's, higiene e utensílios de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Isqueiro portatil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:985369
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.285.200/0001-87 *VENCEDOR*	JOSE CUSTODIO PEREIRA	R\$ 5,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 5,20
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: .		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,37
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: ISQUEIRO		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 5,39
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 6,38
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,39
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: isqueiro grande 8cm		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,39
Marca: BIC/DIVERSOS Fabricante: BIC/DIVERSOS Modelo: UNIDADE		
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 6,39
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: PORTATIL		
34.878.182/0001-10	34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES	R\$ 6,39
Marca: Bic Fabricante: Bic Modelo: Ref		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**R\$ 6,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 18/09/2023 13:00
Objeto: Tem-se por objeto a Ata de Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de itens de limpeza, copa e cozinha, gênero alimentício e EPI's para atender a Secretaria Municipal De Saúde e suas unidades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Isqueiro portatil - Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande , Comprimento: 8 CM, Cor: Variada	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:984683
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,85
Marca: CHAMA Fabricante: CHAMA Modelo: CHAMA		
31.604.207/0001-07	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 3,91
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: 1		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,29
Marca: bic Fabricante: bic Modelo: isqueiro		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 6,35
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: ACENDE 3000 VEZES		
22.825.009/0001-74	JOSEFA FERNANDA DE OLIVEIRA	R\$ 7,90
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 9,50
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: 1 LINHA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais**R\$ 6,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/08/2023 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Isqueiro portatil - Tamanho Padrão: Grande, Comprimento: 8 CM, Cor: Variada,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:980543
	Lote/Item: /212
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 *VENCEDOR*	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,96
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: padrao		



Item 37: LIMPA ALUMÍNIO/ INOX

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	em formato líquido e em embalagem de 500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jataí	Data: 18/08/2023 18:35
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa do ramo visando o fornecimento de gêneros alimentícios em geral e material de limpeza para atender a demanda de 06 (seis) equipes da Secretaria de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - Embalagem de 500 ml - LIMPA ALUMÍNIO - Embalagem de 500 ml	Identificação: 249256
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.930.668/0001-10 *VENCEDOR*	COMERCIAL ATACADAO 2 LTDA	R\$ 2,34
Marca: ESTRELA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTRELA		
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
38.348.805/0001-01	IRMAOS SOUZA BORGES LTDA	R\$ 3,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.738.130/0001-64	ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Alvorada de Minas
Câmara Municipal
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E LIMPEZA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS.
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML - LIMPA ALUMÍNIO - 500 ML

Data: 04/07/2023 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 102023
Lote/Item: 1/1071
Ata: N/A
Homologação: 04/07/2023 00:00
Fonte: cmalvoradademinas-transparenci
a.gpecloud.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.369/0001-91 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COTA PADILHA	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material higiênico e de limpeza para atender a diversas secretarias do município de Japaraíba/MG, durante o período de 12 meses, conforme quantitativos e especificações técnica constante no Termo de Referência
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML Detergente líquido ácido brilha alumínio. Marcas aceitas: Alumil; Polidor; Brilhex; - LIMPA ALUMÍNIO 500 ML Detergente líquido ácido brilha alumínio. Marcas aceitas: Alumil; Polidor; Brilhex;

Data: 30/03/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60771
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 224
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04 *VENCEDOR*	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 38: LIMPA VIDRO

Preço Estimado: R\$ 12,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,29

Quantidade	Descrição	Observação
960 Unidades	embalagem em formato de borrifador, conteúdo líquido e embalados em frascos de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 20/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - LIMPA-VIDRO spray, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter lfato de sódio, em embalagem ergonômica e não cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:7252022 / UASG:925373
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2023 13:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.114.866/0001-72 *VENDEDOR*	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 6,00
Marca: kim Fabricante: kim Modelo: limpa vidro		
22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,47
Marca: UZZO Fabricante: UZZO Modelo: UZZO		
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,68
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: LIMPA-VIDRO spray		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 7,87
Marca: AZULIM Fabricante: AZULIM Modelo: AZULIM		
11.844.377/0001-43	NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,62
Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo: REMOVEDOR		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,71
Marca: UAU Fabricante: UAU Modelo: UAU		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,00
Marca: gioca Fabricante: gioca Modelo: limpa vidros		
23.560.718/0001-38	GOODBOM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 25,00
Marca: veja Fabricante: veja Modelo: limpa vidro		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Objeto: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

Descrição: 24 - 0019257 - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO, UNIDADE COM 500 ML - 24 - 0019257 - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, FRASCO PLÁSTICO COM GATILHO, UNIDADE COM 500 ML

Data: 17/03/2023 11:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 227690

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.870.931/0001-50 *VENCEDOR*	MJE SOLUCAO EM ENERGIA E REPRESENTACOES DIVERSAS LTDA	R\$ 5,44
	Marca: TOP CLEAN Fabricante: TOP CLEAN Modelo: TOP CLEAN	
09.439.791/0001-25	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 5,45
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,99
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,60
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 13,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,49
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,86
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 16,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 16,20
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	
37.846.525/0001-52	37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA	R\$ 17,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 13,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Objeto: Aquisição de material de limpeza e gás de cozinha para as secretarias municipais

Descrição: Limpa vidro embalagem 500 ml - Limpa vidro embalagem 500 ml

Data: 07/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 73500-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 *VENCEDOR*	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 13,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 39: LIMPADOR MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	limpador multiuso líquido e em embalagem de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lenco De Tecido - Limpador multiuso líquido, sem cloro, com tampa flip top, para limpeza e remoção de resíduos. Embalagem com 500 ml. Registro na ANVISA. Identificação na embalagem conforme legislação em vigor. Validade restante na entrega de, no mínimo, 12 (doze) mesesOBS: FRASCO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:7692022 / UASG:925373
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2023 13:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 2,64
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: MULTIUSO 500ML	
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,70
	Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA	
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 2,71
	Marca: START Fabricante: START Modelo: START	
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 3,08
	Marca: START Fabricante: START Modelo: START	
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 3,30
	Marca: QUALYBRIL Fabricante: QUALIBRIL Modelo: 2023	
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 3,30
	Marca: kim Fabricante: kim Modelo: limpador	
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 5,60
	Marca: SUPER GLOBO Fabricante: SUPER GLOBO Modelo: SUPER GLOBO	
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO- HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21,06
	Marca: UZZO FACIL Fabricante: UZZO FACIL Modelo: UZZO FACIL	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz	Data: 13/09/2023 12:25
Objeto: Futura e eventual aquisição de forma parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 00111110 - LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. - 00111110 - LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR.	SRP: SIM
	Identificação: 255239
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.119/0001-93 *VENCEDOR*	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
Marca: MARILUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARILUX		
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
47.082.648/0001-18	EFATÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
14.906.443/0001-50	FABIO FERNANDES DA CUNHA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.072.156/0001-43	J P M TECNOLOGIA E SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA	R\$ 6,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 7,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 08/11/2022 10:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza - FRETE CIF - Rodovia Do Contorno - Mariana MG- CEP:35420000 - SENAI MARIANA	Modalidade: Compra direta
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CLORADO 500 - LIMPADOR MULTIUSO CLORADO 500 ML [001087 - 0007] COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA LIMPADOR MULTIUSO CLORADO 500 ML., PONTO USO, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SODIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% E 4%, E OUTRAS MISTURAS QUIMICAS A VARIAR DE ACORDO COM O FABRICANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERISTICO, COMUMENTE UTILIZADO PARA REMOCAO DE LIMOS E OUTRAS SUJIDADES DE SUPERFICIES LAVAVEIS EM GERAL. Categoria: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS	SRP: NÃO
	Identificação: 4793-Compra direta
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.821.410/0001-64 *VENCEDOR*	JGM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00
Marca: sany Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.097.664/0001-06 ROSILENE SILVEIRA GONCALVES 67126952600

R\$ 6,90

Marca: QOTIMO

Fabricante: Fabricante não informado



Preço Estimado: R\$ 56,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Retangular e com pedal de plástico. 20 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 62,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lenco De Tecido - Lixeira com tampa e pedal de 20 litros, com garantia de qualidade, segurança e praticidade, com ganchos para encaixe prático e fácil de sacos de lixo, resistente e de alta qualidade para todo tipo de ambiente, com corpo injetado em plástico polipropileno de alta qualidade e design arrojado, com superfície polida para facilitar a higienização e evitar acúmulo de sujeira.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:7692022 / UASG:925373
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2023 13:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 36,64
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: JAGUAR		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 38,58
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 55,00
Marca: TOYPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: TOYPLAST		
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA	R\$ 69,89
Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: lixeira		
22.685.459/0001-09	JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 69,89
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 70,00
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: LIXEIRA C TAMPA E PEDAL 20L		
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA	R\$ 100,00
Marca: ARQPLASTIC Fabricante: ARQPLASTIC Modelo: ARQPLASTIC		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 57,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS

Objeto: " Aquisição de MATERIAIS P/ LIMPEZA E ASSEIOS para atender às necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Saúde de Três Lagoas-MS, conforme exigências e especificações estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA "

Descrição: CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 20 LITROS (LIXEIRA) - CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 20 LITROS (LIXEIRA)

Data: 30/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17388_0232023

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 240

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.421.040/0001-88 *VENCEDOR*	RILL QUIMICA LTDA	R\$ 37,50
Marca: JAGUAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CESTO		
42.351.193/0001-75	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 37,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.037.745/0001-90	G S JORGE JUNIOR	R\$ 41,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 112,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 48,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ROQUE GONZALES

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA

Descrição: LIXEIRA C/TAMPA E PEDAL P/ 20 LITROS - LIXEIRA C/TAMPA E PEDAL P/ 20 LITROS

Data: 08/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 56300-9-2023-PRP

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02 *VENCEDOR*	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 31,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 31,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.188.256/0001-14	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 55,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.592.085/0001-93	COOP. DE P.E COM.DA AG.FAM.DE R.GONZ.LTDA	R\$ 75,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		





Item 41: LUSTRA MÓVEL

Preço Estimado: R\$ 13,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	emblagados em frascos de 500ml, com fragrâncias variadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste	Data: 28/08/2023 19:33
Objeto: Registro de Preços que versa sobre a futura aquisição de materiais de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Lustra móvel, embalagem com 500 ml - Lustra móvel, embalagem com 500 ml	SRP: SIM
	Identificação: 252782
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 5,89
Marca: Alice Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alice		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 13,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 15,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 22,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: João Dias	Data: 04/07/2023 14:11
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Lustra móvel, embalagem com 500 ml - Lustra móvel, embalagem com 500 ml	SRP: SIM
	Identificação: 91010_2023
	Lote/Item: 44/44
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 22,23
Marca: ALICE Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Data: 30/03/2023 09:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E GAS DE COZINHA, PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA/MT – COM COTA DE ITENS EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS ME E EPP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LUSTRA MOVEL 500 ML - LUSTRA MOVEIS, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM COM - LUSTRA MOVEL 500 ML - LUSTRA MOVEIS, SECAGEM RAPIDA, EMBALAGEM COM	Identificação: 17499_0022023
	Lote/Item: 114/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001-00 *VENCEDOR*	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 3,36
Marca: BARBAREX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BARBAREX		
48.447.370/0001-06	DELTA COMERCIO E	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.787.944/0001-08	MILLENIU PAPERLARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.648.126/0001-56	NX DA SILVA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.793.643/0001-53	IPE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 14,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 42: LUVA MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pares	material de latex, Luva para limpeza, tamanhos P, M, G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Cor: Verde, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1072023 / UASG:154051
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.617.470/0001-39 *VENCEDOR*	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 2,99
Marca: Mb Life Fabricante: Medix Modelo: Mb Life		
48.067.633/0001-43	BRUNO CARVALHO FLORES 12985069645	R\$ 3,50
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: LATEX		
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 3,93
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK		
40.695.811/0001-79	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 4,55
Marca: mb Fabricante: mb Modelo: mb		
49.720.354/0001-08	MAXIMA LIMPEZA LTDA	R\$ 15,30
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: LUVA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e outros para atender demanda de diversos setores da UFV Campus Rio Paranaíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Verde , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:154051
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA	R\$ 2,00
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA Marca: MBLIFE Fabricante: MEDIX Modelo: MULTIUSO	R\$ 2,58
49.720.354/0001-08	MAXIMA LIMPEZA LTDA Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: LUVA	R\$ 2,65
19.526.429/0001-45	WALP MULTISERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: MULTIUSO	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 21/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e outros para atender demanda de diversos setores da UFV Campus Rio Paranaíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Amarela , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:154051
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: LUVA	R\$ 2,00
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA Marca: MBLIFE Fabricante: MEDIX Modelo: MULTIUSO	R\$ 2,47
49.720.354/0001-08	MAXIMA LIMPEZA LTDA Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: LUVA	R\$ 2,65
19.526.429/0001-45	WALP MULTISERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: MULTIUSO	R\$ 17,86



Item 43: MANGUEIRA JARDIM

Preço Estimado: R\$ 67,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	iMangueira Jardim, Material Pvc-Trançado Em Nailon, Diâmetro 5/8 Pol, Espessura 2 Mm, Pressão Máxima 6 Bar., Comprimento 15 M, Cor Cristal, Características Adicionais Com Esguicho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 65,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 14/09/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para diversas secretarias do município de bandeirantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mangueira jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc-Trançado Em Nailon , Comprimento: 15 M, Cor: Cristal , Diâmetro: 3/4 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Esguicho , Pressão Máxima: 6 BAR	Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:987445
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 83
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 44,00
	Marca: MAINPLAST Fabricante: MAUNPLAST Modelo: UNID	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 49,50
	Marca: MANLUPLAST Fabricante: MANLUPLAST Modelo: MANLUPLAST	
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 56,95
	Marca: MONT REY Fabricante: MONT REY Modelo: MONT REY	
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 87,90
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA	
35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 88,95
	Marca: cfe solicitado Fabricante: cfe solicitado Modelo: 2023	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 49,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS E FERRAMENTAS AGRÍCOLAS (alicate, broca, chave inglesa, carrinho de mão, luva de eletricista, manta asfáltica, corda, facão, formicida, herbicida, lona, mangueira) DESTINADO AO ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM, cumulado com a logística reversa das embalagens vazias de agrotóxicos..

Descrição: Mangueira jardim - Material: Pvc-Traçado Em Náilon, Comprimento: 15 M, Cor: Azul, Diâmetro: 1/2 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Esguicho, Pressão Máxima: 6 BAR.,

CatMat: 214108 - Material: Pvc-Traçado Em Náilon | Diâmetro: 1/2 POL | Espessura: 2 MM | Pressão Máxima: 6 BAR. | Comprimento: 15 M | Cor: Azul | Características Adicionais: Com Esguicho

Data: 14/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1192023 / UASG:153164

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 42,50
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: KALA		
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 47,27
Marca: UNIFORTE Fabricante: UNIFORTE Modelo: uniforte		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 51,30
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: 38687		
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 53,09
Marca: PLASBOHN Fabricante: PLASBOHN Modelo: PLASBOHN		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 53,11
Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo: PLASTIC		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza..

Descrição: Mangueira jardim - Mangueira Jardim Material: Pvc-Traçado Em Nailon , Comprimento: 15 M, Cor: Cristal , Diâmetro: 5/8 POL, Espessura: 2 MM, Características Adicionais: Com Esguicho , Pressão Máxima: 6 BAR

CatMat: 255019 - Material: Pvc-Traçado Em Nailon | Diâmetro: 5/8 POL | Espessura: 2 MM | Pressão Máxima: 6 BAR. | Comprimento: 15 M | Cor: Cristal | Características Adicionais: Com Esguicho

Data: 11/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:70008

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 16:18

Homologação: 24/04/2023 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 *VENCEDOR*	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 89,00
Marca: PLASTIMAR Fabricante: PLASTIMAR Modelo: PLASTIMAR		





Item 44: PÁ COLETORA DE LIXO

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	roscavel revestido em plástico, encaixe plástico resistente e dimensões cabo: 90 x 2,1 x 2,1 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Zinco , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 60 CM, Aplicação: Limpeza	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 *VENCEDOR*	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 12,66
Marca: TRADIÇÃO Fabricante: TRADIÇÃO Modelo: TRADIÇÃO		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,23
Marca: HILTON Fabricante: HILTON Modelo: UNIDADE		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 16,19
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: ZINCADA		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
Marca: alklin Fabricante: alklin Modelo: pa		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 29/09/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza p/reposição de estoque do almoxarifado p/atender diversos setores da UFTM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pá coletora lixo - Material Coletor: Poliestireno, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 28 CM, Largura: 28 CM, Altura: 81 CM, Aplicação: Limpeza,	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:153035
CatMat: 448847 - PÁ COLETORA LIXO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 *VENCEDOR*	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: gaucha Fabricante: gaucha Modelo: pa	R\$ 5,93
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA Marca: HALLEY Fabricante: HALLEY Modelo: HALLEY	R\$ 5,95
27.471.471/0001-34	DISTRIBRAS ATACADISTA LTDA Marca: distribuir Fabricante: distak ind Modelo: plastico	R\$ 7,80
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: luxo	R\$ 8,59
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: 3 COLINAS Fabricante: 3 COLINAS Modelo: CABO 80 CM	R\$ 8,96
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA Marca: RODO2000/RODOBEM Fabricante: RODO2000/RODOBEM Modelo: UNIDADE	R\$ 9,35
50.429.699/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, M	R\$ 11,00
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Marca: alklin Fabricante: alklin Modelo: pa	R\$ 17,35
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: 3 COLINAS Fabricante: 3 COLINAS Modelo: UNID	R\$ 19,00
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA Marca: SUPER LAR Fabricante: SUPER LAR Modelo: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, M	R\$ 29,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI Marca: JB Fabricante: HALLEY Modelo: C.LONGO	R\$ 35,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Data: 18/09/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições, quantidades, obrigações e demais condições expressas em seus anexos pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:522023 / UASG:985903

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 346

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.725.930/0001-88 *VENCEDOR*	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA 12077145773	R\$ 4,50
Marca: FLORA Fabricante: FLORA Modelo: FLORA		
42.027.517/0001-14	RANGEL COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,55
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar		
20.488.184/0001-98	MVF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,97
Marca: MATERIAL Fabricante: MATERIAL Modelo: MATERIAL		
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 5,02
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: Unidade		
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,08
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: PLÁSTICA		
50.092.883/0001-85	AUVAZ COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,17
Marca: A FAVORITA Fabricante: A FAVORITA Modelo: UN		
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 5,85
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: DAMA		
28.654.760/0001-31	S & CARDOSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
Marca: SANTA MARIA Fabricante: SANTA MARIA Modelo: SANTA MARIA		
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,25
Marca: VIGNOLI Fabricante: VIGNOLI Modelo: VIGNOLI		
36.504.643/0001-10	JRF DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 8,85
Marca: SKINA Fabricante: SKINA Modelo: PA COLETORA LIXO		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 9,99
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: luxo		
44.177.758/0001-75	RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 10,00
Marca: BRALIMPIA Fabricante: DEAGA Modelo: DEAGA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA	R\$ 17,55
Marca: ALKLIN Fabricante: ALKLIN Modelo: PLÁSTICO		
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 17,60
Marca: SUPER PRO Fabricante: SUPER PRO Modelo: UN		
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: ARTLIMP Fabricante: ARTLIMP Modelo: Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Mate		
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 22,00
Marca: FLORA Fabricante: FLORA Modelo: PÁ DE LIXO		
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 22,09
Marca: cc Fabricante: cc Modelo: cc		
28.879.489/0001-32	TOP MIX MAGAZINE LTDA	R\$ 22,09
Marca: MOLDULAR Fabricante: MOLDULAR Modelo: 177105		



Item 45: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 6,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	guardanapo de algodão, cores variadas e medidas: 48cm x 69cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano prato - Pano prato, material: algodão, cor: branca	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 321633 - Material: Algodão Cor: Branca	Lote/Item: 15/169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE PRATO 40X65 CM		
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 5,50
Marca: GAL Fabricante: GAL Modelo: GAL		
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 5,70
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 6,00
Marca: OPÇÃO Fabricante: OPÇÃO Modelo: OPÇÃO		
49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 8,00
VENCEDOR Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 05/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes profissionais e materiais de mesa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano prato - Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 68 CM, Largura: 40 CM, Cor: Diversas (Estampado), Características Adicionais: Alto Nível De Absorção,	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160537
CatMat: 413361 - PANO PRATO	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH	R\$ 5,50
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: BC SANTOS Fabricante: BC SANTOS Modelo: TRADICIONAL	R\$ 6,50
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: NIPSE Fabricante: NIPSE COMERCIAL INDUSTRIAL LTDA Modelo: PANO DE PRATO	R\$ 8,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 13/09/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO para atender a demanda do SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA(SAMU)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano Prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 68 CM, Cor: Diversas (Estampado) , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Nível De Absorção	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 Marca: Limpo Fabricante: Limpo Modelo: UN	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
10.849.617/0001-30 Marca: QUALITY Fabricante: QUALITY Modelo: QUALITY	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,80
33.961.649/0001-28 *VENCEDOR*	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
30.510.368/0001-60 Marca: JUKATEC Fabricante: JUKATEC Modelo: PANO	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 5,10
49.464.926/0001-27 Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE PRATO C/ 10 UND	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,13
22.479.777/0001-13 Marca: Brulimp Fabricante: Brulimp Modelo: Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Compriment	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
39.689.810/0001-32 Marca: Brulimp Fabricante: Brulimp Modelo: Brulimp	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.009.856/0001-41 DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 7,00

Marca: BR

Fabricante: BR

Modelo: UNIDADE



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 46: PANO PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 7,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	de chão tipo saco, de algodão, alvejado, reforçado e com medidas mínimas de 75x50cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU	Data: 05/10/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste Pregão, o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene, em atendimento às demandas do Instituto de Habitação de Foz do Iguaçu – FOZHABITA, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929451
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,84
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	Data: 25/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de itens de limpeza de laboratório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:2832023 / UASG:254445
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 *VENCEDOR*	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 6,70
Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo: Pano limpeza		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,59
Marca: flabom Fabricante: flabom Modelo: flabom		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 18/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Tipo: Toalha , Características Adicionais: Chão	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:987467
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.141
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37 *VENCEDOR*	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 4,50
Marca: IRACEMA Fabricante: IRACEMA Modelo: IRACEMA		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,60
Marca: Daltéxtil Fabricante: Daltéxtil Modelo: Daltéxtil		
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: UNID		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 6,75
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 9,90
Marca: PROPRIO Fabricante: PROPRIO Modelo: PROPRIO		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 11,17
Marca: LUFAMAR Fabricante: LUFAMAR Modelo: 7510		



Item 47: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 57,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,69

Quantidade	Descrição	Observação
400 Fardos	Papel higiênico com folhas simples, picotado, gofrado, não perfumado, antialérgico, branco, 100% de fibras naturais (celulósias), d e 30mx10cm, acondicionado em sacos plástico, fardo com 48 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 59,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	Data: 19/08/2023 00:23
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MATERIAL DE LIMPEZA, LIXEIRAS, PRODUTOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE UNIÃO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FARDO COM 48 ROLOS DE 30METROS - PAPEL HIGIENICO FARDO COM 48 ROLOS DE 30METROS	Identificação: 251257
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: FD
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.771.150/0001-49 *VENCEDOR*	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 40,00
Marca: PIMPO/ INCOPA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIMPO		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 47,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.576.243/0001-54	VIMASI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 47,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.207.268/0001-15	EGGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.058.074/0001-02	J P & TOPMED COMERCIAL LTDA	R\$ 53,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E	R\$ 55,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 55,07
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 57,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 85,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.483.588/0001-06	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 104,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 43,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Acará Câmara Municipal de Acará	Data: 06/04/2023 22:20
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARÁ-PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel Higiênico, Fardo c/ 48 Rolos 30mx0,10cm - Papel Higiênico, Fardo c/ 48 Rolos 30mx0,10cm	SRP: SIM
	Identificação: 224215
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: FD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.131.403/0001-68 *VENCEDOR*	OSVALDO C. COSTA	R\$ 32,60
	Marca: Sublime Fabricante: Sublime Modelo: Sublime	
41.607.456/0001-00	SELF CARE HOSPITALAR LTDA	R\$ 54,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 69,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 24/02/2023 15:08
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARDO COM 48 ROLOS DE 30M - PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARDO COM 48 ROLOS DE 30M	SRP: SIM
	Identificação: 223947
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.168
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.743.945/0001-33 *VENCEDOR*	S S DA COSTA	R\$ 69,90
	Marca: PIMPO Fabricante: PIMPO Modelo: PIMPO	
36.122.970/0001-07	JBR CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 69,93
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



Item 48: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Papel higiênico com folhas simples, picotado, gofrado, não perfumado, antialérgico, branco, 100% de fibras naturais (celulósias), de 30mx10cm, acondicionado em sacos plástico, pacote com 4 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para o GAP-GL e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, ROLO COM 30M, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL CONTENDO 04 ROLOS, 100% CELULOSE VIRGEM, NA COR BRANCA, FOLHAS DUPLAS, CLASSE 1, COM ALVURA DIFUSA UV CALIBRADO NO MÍNIMO 98%, CONFORME ABNT NM ISO 2470:2001, PINTAS INFERIOR A 1MM2/M2, CONFORME ABNT NBR 8259:2002, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 4S, CONFORME ABNT NBR 15004:2003 E RESISTÊNCIA À TRACÇÃO A SECO PONDERADA MAIOR QUE 190 N/M, CONFORME ABNT NBR NM ISO 15134:2007. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO, EMITIDO PELO I.P.T (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS), OU OUTRO LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS, LAUDO(S), EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) HABILITADO(S) NA REDE REBLAS (REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE) OU POR LABORATÓRIOS COM CERTIFICAÇÃO SIMILAR DE IRRITABILIDADE/CORROSÃO DERMICA PRIMÁRIA, ACUMULADA, SENSIBILIZAÇÃO DERMICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO, CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA/RDC 142, DE 17 DE MARÇO DE 2017 E LAUDO DE BIODEGRADACÃO ANAERÓBICA EMITIDO POR LABORATÓRIO DE NOTÓRIA ESPECIALIDADE, NACIONAL OU INTERNACIONAL, NO SEGUNDO CASO, COM RESPE	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:120645
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25.539
	Unidade: CAIXA 48,00 PCT
	UF: RJ

CatMat: 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99 *VENCEDOR*	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,19
Marca: BELIGRIFF MAIS Fabricante: BELIGRIFF MAIS Modelo: BELIGRIFF MAIS		
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 4,77
Marca: CIPEL Fabricante: cipel de padua - industria de papeis ltda Modelo: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,78
Marca: MAX PURE Fabricante: MAX PURE Modelo: MAX PURE		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,95
Marca: CANOINHAS Fabricante: CIA CANOINHAS DE PAPEL LTDA Modelo: Papel higiênico de 1ª qualidade, absorvente, macio		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,29
Marca: PERSONAL VIP Fabricante: SANTHER Modelo: FOLHA DUPLA		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 5,59
Marca: beliprime Fabricante: CIPEL DE PADUA INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA Modelo: rolo com 30m		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: CARINHO Fabricante: COPAPA COMPANHIA PADUANA DE PAPÉIS Modelo: FOLHA DUPLA	R\$ 5,60
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Marca: delicate Fabricante: abbaspel Modelo: folha dupla	R\$ 6,90
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: CLARA Fabricante: CLARAMAX Modelo: 30M	R\$ 6,94
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Personal VIP Fabricante: Santher Modelo: Papel higienico folha dupla	R\$ 7,00
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: carinho premium Fabricante: Copapa Modelo: folha dupla	R\$ 7,38
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: bob Fabricante: bob Modelo: bob	R\$ 7,40
48.705.166/0001-30	VTC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA Marca: BELIPEL Fabricante: CIPEL DE PADUA INDUSTRIA Modelo: HIGIENE/LIMPEZA	R\$ 7,98
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: DUETTO Fabricante: DUETTO Modelo: DUETTO	R\$ 8,00
07.363.597/0001-88	REFLEX COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA Marca: X Fabricante: X Modelo: X	R\$ 9,53
23.749.598/0001-11	RAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL EIRELI Marca: SINUELO Fabricante: ABBASPEL Modelo: 30MTS	R\$ 9,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE	Data: 18/10/2023 00:00
Objeto: material de higiene e limpeza	Modalidade: REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
Descrição: PAPEL HIGIENICO - PAPEL HIGIENICO - FOLHA: SIMPLES; COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO; TIPO: ROLAO; ACABAMENTO: SEM PICOTE, LISO; FRAGRANCIA: NEUTRO; APRESENTACAO: ROLO 300 M; DIAMETRO DO TUBETE: CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO/ENTIDADE;	SRP: SIM
	Identificação: 1321034 000021/2023
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 18/10/2023 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: ROLO
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.958.649/0001-07 *VENCEDOR*	FB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SERTAOZINHO SECRETARIA DA EDUCACAO SERTÃOZINHO	Data: 20/09/2023 09:44
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PAPEL HIGIENICO-FOLHA DUPLA,CLASSE 01,MED(30MX10CM),LISO,PICOTE,BRANCO - PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, INDICE POTENCIAL DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% DE CELULOSE, COMPRIMENTO DO ROLO DE NO MINIMO 30 METROS, COM LARGURA DE 10 CENTIMETROS, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO DE NO MAXIMO DE 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTERNO DO TUBETE DIAMETRO INTERNO DO TUBETE MAIOR QUE 4 CM, ACABAMENTO LISO, PICOTADO, FRAGRANCIA NEUTRA, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE EFANTASIA, CNPJ, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080342000012023OC00044
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: PACOTE 4,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 *VENCEDOR*	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,67
Marca: Bob - FD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Bob - FD		
32.079.203/0001-01	SERTVAREJO LICITACOES LTDA	R\$ 4,35
Marca: delicate Fabricante: Fabricante não informado Modelo: delicate		
52.045.566/0001-33	LKS REIS DESCARTAVEIS	R\$ 4,50
Marca: bob Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bob		
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 5,30
Marca: QUALITE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITE		
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 6,55
Marca: PERSONAL-CLASSE 01 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PERSONAL-CLASSE 01		



Item 49: PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	com folhas simples, picotado, não perfumado, antialérgico, branco, acondicionado em pacotes com 2 rolos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondinha	Data: 11/09/2023 16:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - COM 2 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 TOALHAS DE NO MÍNIMO 19X21 CM CADA - PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA - COM 2 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 TOALHAS DE NO MÍNIMO 19X21 CM CADA	SRP: SIM
	Identificação: 254855
	Lote/Item: 1/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02 *VENCEDOR*	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,22
Marca: NATUREZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATUREZA		
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 3,24
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 3,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,04
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.035.590/0001-26	BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.460.759/0001-95	CASSPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 4,09
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.942.594/0001-12	SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 4,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,21
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.811.487/0001-71	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Data: 31/08/2023 20:46

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Papel toalha (pct c/2 rolos - comprimento 60 toalhas, fragrância: neutro, cor: branco, composição 100% celulose. - Papel toalha (pct c/2 rolos - comprimento 60 toalhas, fragrância: neutro, cor: branco, composição 100% celulose.

Identificação: 253764

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: Pct

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,36
--------------------	--	----------

VENCEDOR

Marca: CLARA PREMIUM / CLARAMAX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 60X19X21

03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 6,37
--------------------	-----------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona	Data: 24/08/2023 18:28
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel toalha rolo 60 folhas c/ 2 rolos, composição 100% fibras naturais, medindo 22cmx20cm, com círculos de absorção.PCT C/2 UNID. - Papel toalha rolo 60 folhas c/ 2 rolos, composição 100% fibras naturais, medindo 22cmx20cm, com círculos de absorção.PCT C/2 UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 252633
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: RL
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 3,89
VENCEDOR		
Marca: CAPRICE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAPRICE		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 10,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 50: PEDRA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	de 25g, com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Perfumes variados.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 18/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM ESSÊNCIA LAVANDA OU FLORAL COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMB/25G - PEDRA SANITÁRIA COM ESSÊNCIA LAVANDA OU FLORAL COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMB/25G	SRP: NÃO
	Identificação: 00030823
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: EMBAL
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,08
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 11:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: PEDRA SANITÁRIA: 25G, C/ SUPORTE. FRAGRÂNCIAS VARIADAS. - PEDRA SANITÁRIA: 25G, C/ SUPORTE. FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 2,25
Marca: DESOFLOR	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: DESOFLOR		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,35
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 3,49
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Coronel Freitas	Data: 16/08/2023 18:43
Objeto: Compra de materiais de higiene e limpeza para uso nas dependências do legislativo.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Pedra sanitária, peso mínimo de 25g, embalada em plástico e contendo um gancho para fixação no vaso sanitário - Pedra sanitária, peso mínimo de 25g, embalada em plástico e contendo um gancho para fixação no vaso sanitário	Identificação: 251207
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 *VENCEDOR*	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,13
	Marca: SANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANY	
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5,07
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



Preço Estimado: R\$ 15,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	medindo 60 cm, com cabo roscável revestido em plástico, encaixe plástico resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 17,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAS	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, epi's, higiene e utensílios de copa e cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 U	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:985369
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.291.502/0001-99 *VENCEDOR*	MARCONE HENRIQUE VIANA 12744653624	R\$ 12,00
Marca: Borboleta Fabricante: Borboleta Modelo: Borboleta		
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,98
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: RODO 60 CM		
07.285.200/0001-87	JOSE CUSTODIO PEREIRA	R\$ 17,00
Marca: CARLA Fabricante: CARLA Modelo: CARLA		
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO	R\$ 17,20
Marca: carla Fabricante: carla Modelo: .		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 17,98
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: r60		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,70
Marca: RODO2000/RODOBEM Fabricante: RODO2000/RODOBEM Modelo: UNIDADE		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 18,70
Marca: MULTLAR Fabricante: MULTLAR Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO		
34.878.182/0001-10	34.878.182 FLAVIO JOSE FONSECA ALVES	R\$ 18,70
Marca: Carla Fabricante: Carla Modelo: Ref		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Madeira Com Capa Plástica , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo 1,40 M

Data: 18/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942023 / UASG:984165

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 *VENCEDOR*	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 6,95
Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo: RODO DE PASSAR CERA Tamanho: 140 cm.		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,96
Marca: PG Fabricante: PG Modelo: P/ CERA		
07.053.692/0001-85	ENZOMAX COMERCIO LTDA	R\$ 6,99
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo: MEGA		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,42
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 11,50
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo: CABO 1,4		
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 11,95
Marca: KINTAL Fabricante: KINTAL Modelo: KINTAL		
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 11,98
Marca: CARACOL Fabricante: CARACOL Modelo: CARACOL		
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
Marca: Sanches Fabricante: Sanches Modelo: 2023		
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 51,76
Marca: OMA MAX Fabricante: OMA MAX Modelo: -		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 14,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 18/09/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza e de higiene para o período de 12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942023 / UASG:984165

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Prata , Quantidade Borrachas: 1 U

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21 *VENCEDOR*	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 6,49
Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo: RODO PLÁSTICO 40 CM Borda dupla.		
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,50
Marca: VC Fabricante: VC Modelo: BORDA DUPLA		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 7,90
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo: 40CM		
07.053.692/0001-85	ENZOMAX COMERCIO LTDA	R\$ 7,93
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo: MEGA		
19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,95
Marca: BIG Fabricante: BIG Modelo: RODO PLÁSTICO 40 CM Borda dupla.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 7,99
Marca: HARACEM Fabricante: HARACEM Modelo: r40		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,17
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT		
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 18,98
Marca: BRUBALAR Fabricante: BRUBALAR Modelo: -		
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 19,00
Marca: KINTAL Fabricante: KINTAL Modelo: KINTAL		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,90
Marca: RODO2000/RODOBEM Fabricante: RODO2000/RODOBEM Modelo: UNIDADE		
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 19,90
Marca: CARACOL Fabricante: CARACOL Modelo: CARACOL		
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$ 40,00
Marca: Sanches Fabricante: Sanches Modelo: 2023		





Item 52: ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 67,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 67,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	30cm X 100 Metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de garrafas termicas, material de limpeza e material de condicionamento e embalagens, em proveito da Embrapa Caprinos e Ovinos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 100 M, LARGURA 30 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	SRP: NÃO
CatMat: 252642 - Material: Alumínio Comprimento: 100 M Largura: 30 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Doméstico	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2023 / UASG: 135010
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01 *VENCEDOR*	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 67,00
Marca: Alumitec Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 69,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes campus Vila Velha	Data: 14/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de vidrarias e consumíveis para laboratórios, com uso em aulas práticas e projetos de ensino, pesquisa e extensão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Uso Doméstico , Comprimento: 100 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo	SRP: SIM
CatMat: 252642 - Material: Alumínio Comprimento: 100 M Largura: 30 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Doméstico	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158427
	Lote/Item: /141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 59,23
Marca: QUALIVIDROS Fabricante: QUALIVIDROS Modelo: QUALIVIDROS		
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 59,24
Marca: THERMOPRAT Fabricante: THERMOPRAT Modelo: 403 / 30 CM X 100 M		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 59,77
Marca: LIFE CLEAN Fabricante: LIFE CLEAN Modelo: 175		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00
Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Modelo: 1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 22/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de sacos plásticos para freezer, papel filme e papel alumínio para atendimento de demanda da Diretoria de Extensão e Cultura do Campus UFV-Florestal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Uso Doméstico , Comprimento: 100 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo	SRP: SIM
CatMat: 252642 - Material: Alumínio Comprimento: 100 M Largura: 30 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Doméstico	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:154052
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 15:53
	Homologação: 26/06/2023 10:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.259.514/0001-85 *VENCEDOR*	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 58,00
Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Modelo: ALUMINIO		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 62,00
Marca: Embakeep Fabricante: Embakeep Modelo: Rolo aluminio		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 65,00
Marca: BAC Fabricante: BAC Modelo: BAC		
49.475.207/0001-01	49.475.207 NUBIA SANTOS REIS	R\$ 70,00
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: 30X100		
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 70,00
Marca: MELLO Fabricante: MELLO Modelo: 020 mm		



Item 53: ROLO DE PAPEL FILME

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	28 cm x 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 06/06/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 100 M, Largura: 28 CM, Apresentação: Rolo , Aplicação: Uso Odontológico	SRP: SIM
CatMat: 270050 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 100 M Largura: 28 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Odontológico	Identificação: NºPregão:240722023 / UASG:925162
	Lote/Item: 14/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,68
Marca: WYDA Fabricante: WYDA Modelo: PAPEL FILME 100MX28 CM		
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 4,88
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 14,40
Marca: LUASAFILM Fabricante: LUASAFILM Modelo: LUASAFILM		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 36,00
Marca: ALDFILME Fabricante: ALDFILME Modelo: Papel filme pvc, rolo com aproximadamente 100 m x		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	Data: 22/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE), sediada na cidade de Olinda - PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Uso Odontológico, Comprimento: 100 M, Largura: 28 CM, Apresentação: Rolo,	SRP: SIM
CatMat: 270050 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 100 M Largura: 28 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Odontológico	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:783602
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/04/2023 09:37
	Homologação: 14/04/2023 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.103
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-40 *VENCEDOR*	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 9,49
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: ROLO C/ 100m. Filme embalagem		
01.532.698/0001-59	CONFECOES E BAZAR JOGABE LTDA	R\$ 12,79
Marca: guarufilm Fabricante: guarufilm Modelo: Papel Filme		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,87
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: FILME		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: FILME PVC		
49.339.000/0001-00	49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 16,65
Marca: Plastic Classic Fabricante: Plastic Classic Modelo: Papel filme 0,28 x 100m		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 16,99
Marca: Guarufilm Fabricante: Guarufilm Modelo: ROLO		
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 17,79
Marca: WYDA Fabricante: WYDA Modelo: WYDA		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,79
Marca: WYDA Fabricante: 3103.0000 Modelo: WYDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 13,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis, de limpeza, de higiene e de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Uso Odontológico, Comprimento: 100 M, Largura: 28 CM, Apresentação: Rolo,	SRP: SIM
CatMat: 270050 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 100 M Largura: 28 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Uso Odontológico	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:742050
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2023 10:06
	Homologação: 19/05/2023 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 11,69
Marca: grampline Fabricante: grampline Modelo: grampline		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 11,79
Marca: GUARUFILM Fabricante: GUARUFILM Modelo: 10028		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,69
Marca: lusafilm Fabricante: lusafilm Modelo: papel filme		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 16,47
Marca: SEAFILM Fabricante: SEAFILM Modelo: 28CM X 100M		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
Marca: AlpFilm Fabricante: AlpFilm Modelo: Filme pvc		



Item 54: ROLO DE PAPEL FILME

Preço Estimado: R\$ 34,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	29 cm x 300 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 34,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	Data: 01/09/2023 00:00
Objeto: Filme PVC 28cm X 300m	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL FILME - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	SRP: NÃO
CatMat: 220981 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 300 M Largura: 29 CM Apresentação: Rolo Aplicação: Doméstica	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 570/2023 / UASG: 764200
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.146.275/0001-64 *VENCEDOR*	R.R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 34,39
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 35,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Comissão Nacional de Energia Nuclear Instituto de Pesquisas Energética e Nucleares	Data: 04/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de copos descartáveis, guardanapos, embalagens plásticas e produtos de limpeza, para reposição do estoque do almoxarifado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:113202
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Bobina 300 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.487.168/0001-22 *VENCEDOR*	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 33,06
Marca: BAC Fabricante: BAC Modelo: BAC		
45.801.911/0001-56	TAINA SODRE MACHADO 46547796809	R\$ 33,33
Marca: GUARUFILM Fabricante: GUARUFILM Modelo: PVC		
38.926.736/0001-68	SPLENDIDA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 40,00
Marca: indufilme Fabricante: insufilme Modelo: 1		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada**Objeto:** O objeto da licitação é aquisição de material para o setor de abastecimento, materiais que se enquadram em bens comuns do uso diário do setor, instruído pelo Programa de Auditorias em Segurança Alimentar (PASA)..**Descrição:** **Papel Filme** - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 300 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo**Data:** 27/07/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:160149**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 640**Unidade:** Bobina 300,00 M**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.225.662/0001-84 *VENCEDOR*	MICHAEL BRUM MORDINI 03641130905	R\$ 21,99
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: ROLO PVC 300M		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 22,46
Marca: Tecfilm Fabricante: Tecfilm Modelo: 300m		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 23,04
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: PAPEL FILME		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,08
Marca: lusafilme Fabricante: lusafilme Modelo: papel filme		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 29,43
Marca: GUARUFILM Fabricante: GUARUFILM Modelo: 195		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,99
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: PAPEL FILME		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 37,00
Marca: AlpFilm Fabricante: AlpFilm Modelo: Filme pvc		
28.411.327/0001-75	BAZAR DAS EMBALAGENS COMERCIO E LOCACAO LTDA	R\$ 38,00
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: 300		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 46,13
Marca: LUSA FILM Fabricante: LUSA FILM Modelo: Bobina 300,00 M		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: LUSAFILM Fabricante: LUSAFILM Modelo: LUSAFILM		



Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	em barra de 1Kg. Prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Belo Jardim	Data: 27/09/2023 10:00
Objeto: Material de Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Água, Óleo Babacu, Hidróxido Sódio, Cloreto Sódio, , Peso: 1.000 G, Formato: Retangular , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 283175 - SABÃO BARRA	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158478
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.352
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.524/0001-98 *VENCEDOR*	A P DA SILVA CARLOS	R\$ 7,90
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO		
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: ESPUMIL		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 8,99
Marca: Espumil Fabricante: Espumil Modelo: 1kg		
41.467.016/0001-96	MILLENIU LICITACOES LTDA	R\$ 9,98
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO		
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
Marca: RIZO Fabricante: RIZO Modelo: RIZO		
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,09
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO		
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: Espumil Fabricante: Espumil Modelo: Institucional		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,49
Marca: Absoluto Fabricante: Absoluto Modelo: Pacote		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,50
Marca: BEMTEVI Fabricante: BEMTEVI Modelo: BEMTEVI		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,78
Marca: PRAIME Fabricante: PRAIME Modelo: SABÃO BARRA 1KG		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,86
Marca: CAMPEÃO Fabricante: CAMPEÃO Modelo: SABÃO 1 KG		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 15,01
Marca: Espumil Fabricante: Espumil Modelo: Pcte		
33.204.941/0001-04	UNA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,03
Marca: RISO EXTRA Fabricante: RISO EXTRA Modelo: KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR	Data: 27/09/2023 08:15
Objeto: Aquisição de alimentos, materiais de higiene e limpeza e materiais de consumo para suprir as necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Glicerina	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1382023 / UASG:987933
	Lote/Item: 11/177
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,30
Marca: BARRA NOVA Fabricante: BARRA NOVA Modelo: UN		
40.087.572/0001-74	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: PC		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: BARRA NOVA Fabricante: BARRA NOVA Modelo: SABÃO BARRA		
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,65
Marca: BARRA NOVA Fabricante: BARRA NOVA Modelo: PCT		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza e outros materiais para manutenção das diversas secretarias do município de Braço do Trombudo/SC

Descrição: Sabao em barra glicerinadoneutro, pacote de 1 kg com 5 unidades de 200g cada. - Sabao em barra glicerinadoneutro, pacote de 1 kg com 5 unidades de 200g cada.

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16677_172023

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 620

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69 *VENCEDOR*	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 7,99
Marca: ZAVASKI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ZAVASKI		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.965.228/0001-68	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 12,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 13,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 56: SABÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	podendo ser usados em todos os tipos de tecido, acondicionados em embalagem plástica de 500g.Prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua	Data: 06/09/2023 11:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ATÍLIO VIVÁCQUA.	Modalidade: Pregão
Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAG EM COM 500 GRAMAS - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO - EMBALAG EM COM 500 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 254463
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.287.164/0001-68 *VENCEDOR*	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,47
Marca: ESPUMIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPUMIL		
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
50.301.261/0001-10	BRADELE COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: SABAO EM PO, EM CAIXA - 1. ESPECIFICACOES BASICAS - SABAO EM PO, DEVERA CONSTITUIR-SE DE PO GRANULADO E HOMOGENEO; DEVE APRESENTAR AROMA AGRADAVEL E SER INOCUO A PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERA APRESENTAR BOAS CONDICÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPL - SABAO EM PO, EM CAIXA - 1. ESPECIFICACOES BASICAS - SABAO EM PO, DEVERA CONSTITUIR-SE DE PO GRANULADO E HOMOGENEO; DEVE APRESENTAR AROMA AGRADAVEL E SER INOCUO A PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERA APRESENTAR BOAS CONDICÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO PODERÃO APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO DEVE MANCHAR OU ESBRANQUICAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS O ENXAGUAR, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, SAIS INORGANICOS, ENZIMA SEQUESTRANTES BRANQUEADOR, OPATICO CORANTE PERFUME E ÁGUA, 1º QUALIDADE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO, COM 500 GRAMAS, REGISTRO NO MS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 500 G. DEVERAO CONSTAR NO ROTULO AS SEGUINTE INSCRIÇÕES: NOME DO PRODUTO, MODO DE USAR, CUIDADOS E CONSERVAÇÕES (EM DESTAQUE), LIMITAÇÕES DE USO, PRINCÍPIO ATIVO, VOLUME, FRASES DE ADVERTENCIA OBRIGATORIA EM DESTAQUE, PRECAUCOES, CUIDADOS EM CASOS DE ACIDENTES, NUMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE: RAZÃO SOCIAL, CNPJ. ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO QUALITATIVA AS INSCRIÇÕES DOS DIZERES DA ROTULAGEM DEVERAO SER LEGÍVEIS E INDELEVEIS. VALIDADE DE 02 ANOS. (REGISTRO ANVISA/MS)

Data: 04/04/2023 19:50

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231391

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 Marca: DAS NEVES Fabricante: DAS NEVES Modelo: UND	R\$ 2,00
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,03
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,27
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,00
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,98
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3,99
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 9,50
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 15,98



Órgão: Câmara Municipal de Moju
Câmara Municipal de Moju

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Descrição: SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS - SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS

Data: 25/03/2023 15:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229452

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 *VENCEDOR*	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,15
	Marca: TAPAJOS Fabricante: TAPAJOS Modelo: SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS	
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,73
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	



Item 57: SABONETE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Forma do produto Espuma/Líquido, aroma diversos e embalados em vasilhames de 250 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais para a realização de oficinas produtivas/capacitação aos beneficiários de programas de transferência de renda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispensador - Dispensador Material: Plástico , Aplicação: Para Sabonete Líquido , Capacidade: 250 ML, Características Adicionais: Dosador E Visor Para Controle De Volume	SRP: SIM
CatMat: 428631 - DISPENSADOR	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983431
	Lote/Item: 7/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.513.233/0002-71 *VENCEDOR*	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: santa clara		
Fabricante: santa clara		
Modelo: santa clara		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém	Data: 22/09/2023 09:14
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMG	Modalidade: Pregão
Descrição: Sabonete líquido 250 ml cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercia - Sabonete líquido 250 ml cremoso, perolado, cor branca acidez PH neutro, aplicação comercia	SRP: NÃO
	Identificação: 256612
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA	R\$ 4,29
Marca: LUX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LUX		
39.774.154/0001-76	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 14,98
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.429/0001-87	A C COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 27/02/2023 23:16
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, Com fórmula antibacteriana de longa duração, PH neutro, Embalagem de no mínimo 250 ml ou superior, Base glicerina 100% vegetal sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, Com fórmula antibacteriana de longa duração, PH neutro, Embalagem de no mínimo 250 ml ou superior, Base glicerina 100% vegetal sem gordura animal. Hipoalergênico, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fórmula suave, indicado para peles sensíveis. Testado por dermatologistas e recomendado por pediatras.	SRP: NÃO
	Identificação: 224350
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNID.
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.397.038/0001-69 *VENCEDOR*	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: BABY Fabricante: BABY Modelo: BABY		
47.238.788/0001-32	TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.878.093/0001-00	JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE CEREAIS LTDA	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.949.494/0001-06	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.188.266/0001-12	ARRUDA CAMARA COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 58: SACO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	de polietileno, transparente e pacotes com 100 unidades. Medida: 23 cm x 36 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 15,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 20/09/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de sacos, sacolas plásticas e bobinas para atender a demanda das Secretarias Municipais de Governador Mangabeira-BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Tipo Uso: Geral , Capacidade: 1 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Largura: 13 CM, Espessura: 7 Micra , Comprimento: 28 CM, Transmitância: Transparente	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:983531
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Rolo 500,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.660.757/0001-42 *VENCEDOR*	SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
Marca: VENAS PLAST Fabricante: VENAS PLAST Modelo: VENAS PLAST		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 12,50
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: tipo uso: geral 1KG		
22.479.777/0001-13	JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
Marca: BEIJA FLOR Fabricante: BEIJA FLOR Modelo: Capacidade: 1 KG		
49.839.964/0001-17	FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,25
Marca: SEGPLAST Fabricante: SEGPLAST Modelo: SEGPLAST		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 19,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 31/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, Higiene e Limpeza, para serem utilizados no âmbito dos programas e serviços da Proteção Social Básica, Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade, Bolsa Família e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Cor: Incolor , Transmitância: Transparente , Largura: 25 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:1302023 / UASG:983781
	Lote/Item: 4/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,89
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: NEWPLAST		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST		
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA	R\$ 6,11
Marca: ALLPLASTIK Fabricante: ALLPLASTIK Modelo: SACO		
33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,11
VENCEDOR Marca: SOPACK Fabricante: SOPACK Modelo: KG		
86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: JE Fabricante: JE Modelo: PCT		
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 46,20
Marca: R.EMB Fabricante: R.EMB Modelo: R.EMB		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61,75
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: SACO PLASTICO 2KG 100 UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 17,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de descartáveis, embalagens e acondicionamento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 2 KG, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente, Largura: 25 CM,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120060
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Rolo 500,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 17,30
VENCEDOR Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: orleplast		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00
Marca: cristal Fabricante: cristal Modelo: não se aplica		



Item 59: SACO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 24,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	de polietileno, transparente e pacotes com 100 unidades. Medida: 35 cm x 50 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 15/09/2023 09:30
Objeto: Aquisição de brinquedos, materiais esportivos usados nas oficinas para crianças e adolescentes e embalagens para CRAS e CREAS, para uso e distribuição dos beneficiários atendidos pelos serviços e oficinas do SUAS no município de Laje-Ba. ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embalagem plástica - Forma: Saco, Largura: 39 CM, Altura: 62 CM, Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 10 KG, Gramatura: 0,08 MICRA, Características Adicionais: Não Contendo Material Reciclado, Transmitância: Transparente,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:983677
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02 *VENCEDOR*	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 11,25
	Marca: GALA Fabricante: GALA Modelo: GALA	
11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 27,00
	Marca: CROMUS Fabricante: CROMUS Modelo: SACO	
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,45
	Marca: OLP Fabricante: OLP Modelo: OLP	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 24,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 04/11/2022 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães, leite e materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 35/2022, deste Centro de Intendência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco, material: plástico transparente, capacidade: 10 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos	SRP: SIM
CatMat: 309100 - Material: Plástico Transparente Capacidade: 10 KG Aplicação: Acondicionamento De Alimentos	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:782802
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32.035
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 19,50
	Marca: BEIJA FLOR Fabricante: IND PLASTICOS BEIJA FOLR LTDA Modelo: BEIJA FLOR	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.463.427/0001-73 *VENCEDOR*	MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520	R\$ 19,50
Marca: PLSTIFIK Fabricante: PLSTIFIK Modelo: 10KG		
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,92
Marca: EMBRAST Fabricante: EMBRAST Modelo: SACO 10KG		
07.381.075/0001-09	MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 19,95
Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo: SACO PIC SOL 10G		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 23,00
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: capacidade: 10 kg		
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 24,50
Marca: EXTRUSA PACK Fabricante: EXTRUSA PACK Modelo: SACO DE LIXO 10KG		
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 42,21
Marca: CHIACCHIO Fabricante: CHIACCHIO Modelo: Saco plástico para alimentos		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 21/08/2023 11:38
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE POTES E EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA USO DAS SECRETARIAS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SACOS PLASTICOS DE EMBALAGENS 10 KG:SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE POLIETILENO, TRANSPARENTE SEM FUROS, LISO, ATOXICO, FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE: 40CM X 60CM. - SACOS PLASTICOS DE EMBALAGENS 10 KG:SACO PLASTICO TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE POLIETILENO, TRANSPARENTE SEM FUROS, LISO, ATOXICO, FINALIDADE: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE: 40CM X 60CM.	SRP: SIM
	Identificação: 251712
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.019.372/0001-53 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 16,78
Marca: estrela Fabricante: Fabricante não informado Modelo: estrela		
09.613.584/0001-45	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 16,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.020.853/0001-72	ECO LIMP DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 18,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.131/0001-29	Natalia Distribuidora LTDA	R\$ 19,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.087.084/0001-69	BIGMINAS COMERCIO E REP LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 60: SACO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 28,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,34

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	de polietileno, transparente e pacotes com 100 unidades. Medida: 23 cm x 36 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 30,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais para limpeza de todas as secretarias e fundos conveniados da prefeitura..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Tipo Uso: Geral , Capacidade: 2 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Largura: 20 CM, Espessura: 7 Micra , Comprimento: 40 CM, Transmitância: Transparente	SRP: SIM
CatMat: 253163 - Material: Plástico Transparente Tipo Uso: Geral Capacidade: 2 KG Aplicação: Acondicionamento De Alimentos Largura: 20 CM Espessura: 7 Micra Comprimento: 40 CM Transmitância: Transparente	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:984643
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.695.811/0001-79 *VENCEDOR*	LOTTUS COMERCIO LTDA	R\$ 15,33
Marca: HIPER ROL Fabricante: HIPER ROL Modelo: HIPE		
49.720.354/0001-08	MAXIMA LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00
Marca: Suplastic Fabricante: Suplastic Modelo: Saco Plástico		
49.039.321/0001-99	EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,30
Marca: GOOD ROOL Fabricante: HIPEROOL Modelo: SACO		
78.969.466/0001-97	JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 22,00
Marca: própria Fabricante: própria Modelo: conforme o edital		
01.208.961/0001-59	PLASTILANDIA LTDA	R\$ 25,00
Marca: embraplast Fabricante: embraplast Modelo: SACO		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo: Saco plastico Kg		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 26,21
Marca: GT Fabricante: GT Modelo: Saco Plástico transparente reforçado capacidade mí		
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 34,00
Marca: JB Fabricante: EMBAPLAST Modelo: 02 KG		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 36,00
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: SACO PLÁSTICO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	R\$ 80,00
Marca: plasti Fabricante: plasti Modelo: plasti		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 26,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:158308 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de ferramentas, insumos e peças de reposição de máquinas da casa do mel e laboratório de Agroindústria do IFPA-Campus Castanhal..	Adjudicação: 25/05/2023 13:12 Homologação: 20/06/2023 17:37
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Capacidade: 2 KG, Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Altura: 35 CM, Largura: 20 C	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 381513 - Material: Plástico Transparente Capacidade: 2 KG Aplicação: Acondicionamento Em Geral Altura: 35 CM Largura: 20 CM	Quantidade: 200 Unidade: Peça 100,00 UN UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-54 *VENCEDOR*	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 16,19
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 670		
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES		
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,50
Marca: PLASJOPE Fabricante: PLASJOPE Modelo: PLASJOPE		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 34,00
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: SACO PLÁSTICO		
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: REPLASTIC Fabricante: REPLASTIC Modelo: PACOTES COM 100 UND		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 28,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: HU. MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO

Data: 04/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura Aquisição de Materiais para Copa e cozinha para atender às necessidades do Hospital Universitário de Lagarto (Hospital Universitário Mons. João Batista de Carvalho Daltro) - HUL/UFS/EBSERH, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas expressas neste termo de referência, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:155910

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 14:47

Homologação: 20/01/2023 07:48

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento Em Geral , Capacidade: 2 KG, Largura: 20 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 381513 - Material: Plástico Transparente | Capacidade: 2 KG | Aplicação: Acondicionamento Em Geral | Altura: 35 CM | Largura: 20 CM

Quantidade: 67

Unidade: Rolo 500,00 UN

UF: SE

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 *VENCEDOR*	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 18,00
Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo: LIBREPLAST		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,49
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: SACO		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,50
Marca: Neisanplast Fabricante: Neisanplast Modelo: saco		
45.322.752/0001-07	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287	R\$ 23,98
Marca: premium pack Fabricante: premium pack Modelo: Saco		
47.866.401/0001-92	47.866.401 VANESSA DE ALMEIDA BARBOSA	R\$ 24,00
Marca: FORMA Fabricante: FORMA Modelo: BOBINA\20X35		
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 29,99
Marca: NEWPLAST Fabricante: NEWPLAST Modelo: 20CM X 35CM, ROLO COM 500 UNIDADES		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 37,70
Marca: LIBREPLAST Fabricante: LIBREPLAST Modelo: LIBREPLAST		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 53,40
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: BOBINA PICOTADA		



Item 61: SACO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	material de alta densidade com 5 micras, resistente e de 30 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Cor: Incolor, Capacidade: 30 KG, Características Adicionais: Sanfonado, Altura: 80 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 0,009 MM,	SRP: NÃO
CatMat: 419543 - SACO	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.262.140/0001-00 *VENCEDOR*	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA	R\$ 0,66
Marca: FELTZ Fabricante: NACIONAL Modelo: OUTROS		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 0,78
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 672		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,00
Marca: PROLIXO Fabricante: PROLIXO Modelo: UNID		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,00
Marca: AMPLAS Fabricante: AMPLAS Modelo: UNID		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,77
Marca: ALTPLAST Fabricante: ALTPLAST Modelo: ALTPLAST		
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: HUK Fabricante: HUK Modelo: UNIDADES		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 1,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA
GUARNIÇÃO DE SAN
TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS..

Descrição: Saco - Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Capacidade: 30 KG,

CatMat: 361425 - Material: Plástico | Capacidade: 30 KG | Aplicação: Embalagem

Data: 27/03/2023 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160422

Lote/Item: /193

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2023 10:21

Homologação: 05/04/2023 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 *VENCEDOR*	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 0,45
Marca: RG Fabricante: RG EMBALAGENS Modelo: UNIDADE		
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA	R\$ 0,50
Marca: ROLEPLAST Fabricante: ROLEPLAST Modelo: capa de fardo		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 0,69
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: NÃO SE APLICA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,91
Marca: santa helena Fabricante: santa helena Modelo: saco		
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 0,97
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL		
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 0,98
Marca: Plasma Fabricante: Plasma Modelo: Saco - capa fardo		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 1,00
Marca: MERCADO DA TERRA Fabricante: MERCADO DA TERRA Modelo: MERCADO DA TERRA		
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,60
Marca: Plastpavi Fabricante: Plastpavi Modelo: 50X80		
48.451.121/0001-86	AMC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,80
Marca: PLASMA Fabricante: PLASMA Modelo: SACO PLASTICO		
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 2,00
Marca: Bioplastic Fabricante: Bioplastic Modelo: und		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 1,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Registro de preços eventual aquisição de materiais de copa, cozinha e descartáveis, destinados a atender as secretarias, do município de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Capacidade: 30 KG, Aplicação: Embalagem

CatMat: 361425 - Material: Plástico | Capacidade: 30 KG | Aplicação: Embalagem

Data: 08/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072022 / UASG:980425

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2023 13:50

Homologação: 11/01/2023 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 *VENCEDOR*	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,89
Marca: PLASJOPE Fabricante: PLASJOPE Modelo: PLASJOPE		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 0,90
Marca: dos plasticos Fabricante: conforme proposta Modelo: conforme proposta		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948	R\$ 0,94
Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo: SACO PLÁSTICO VIRGEM		
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,95
Marca: FAMA EMBALAGENS Fabricante: FAMA EMBALAGENS Modelo: PACOTE COM 100		
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	R\$ 0,99
Marca: FAMA Fabricante: FAMA Modelo: FAMA		
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 1,20
Marca: bcx Fabricante: bcx Modelo: bcx		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,33
Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: saco		
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 1,35
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES		
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,40
Marca: Plastpavi Fabricante: Plastpavi Modelo: 30kg		
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 1,90
Marca: zpp Fabricante: zpp Modelo: zpp		
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 2,20
Marca: I.E.S Fabricante: FORTPLAST Modelo: CAPACIDADE 30KG		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 2,25
Marca: IES Fabricante: IES Modelo: IES		
34.502.580/0001-37	SMART SOLUTIONS - SOLUCOES INTELIGENTES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
Marca: BD Fabricante: BD Modelo: 30KG		
28.753.966/0001-19	BELLA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 2,68
Marca: REPLASTIC Fabricante: REPLASTIC Modelo: UNIDADES		
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,72
Marca: ERCAPLAST Fabricante: ERCAPLAST Modelo: SÃO SE APLICA		
33.620.861/0001-21	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO	R\$ 2,72
Marca: BRASLIXO Fabricante: BRASLIXO Modelo: BRASLIXO		



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Data: 31/08/2023 20:46

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Saco de lixo 100 litros bem. Com 5 - Saco de lixo 100 litros bem. Com 5

Identificação: 253764

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: PAC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO E CORREA Marca: SACOLMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACOLMAX	R\$ 4,06
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,07
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,28
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Antônio Martins

Data: 29/08/2023 10:44

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: Saco de lixo 100 Litros 10 unidades - Saco de lixo 100 Litros 10 unidades

SRP: SIM

Identificação: 00040_2023

Lote/Item: 47/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55 *VENCEDOR*	MIRAGEM ATACAREJO LTDA Marca: CCM Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4,32



Item 63: SACO PARA LIXO DE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	para lixo de 15 litros Pacote com 20 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Paragominas	Data: 10/08/2023 11:23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS: MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: SACO DE 15 LITROS PARA LIXO. Especificação: Confeccionado em plástico, polietileno, medindo aproximadamente 40 cm x 60 cm, cor preto, resíduo normal, saco que possibilite fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Apresentar regis - SACO DE 15 LITROS PARA LIXO. Especificação: Confeccionado em plástico, polietileno, medindo aproximadamente 40 cm x 60 cm, cor preto, resíduo normal, saco que possibilite fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Apresentar registro do produto na Anvisa e estampar no rótulo o nome do fabricante. Embalagem contendo 20 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 249711
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 *VENCEDOR*	J M POZZER EIRELI	R\$ 5,60
Marca: LIRIO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: LIRIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	Data: 05/04/2023 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SACO PARA LIXO - 15L PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS; PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES, NA COR PRETA. - SACO PARA LIXO - 15L PARA USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 15 LITROS; PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES, NA COR PRETA.	SRP: SIM
	Identificação: 17450_132023
	Lote/Item: 160/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 1,60
Marca: BELAPLAST	Fabricante: Fabricante não informado	
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 1,70
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,79
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
10.675.016/0001-58	K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,86
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.895.611/0001-80	SMARTLIMP COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.955.575/0001-11	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
79.346.821/0001-34	G M SANTOS SUPERMERCADO	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SACO DE LIXO - SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	Identificação: 57829
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 64: SACO PARA LIXO DE 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	para lixo de 30 litros Pacote com 10 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ	Data: 04/04/2023 19:50
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: Pregão
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR AZUL, CAPACID. 30 LITROS. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS ABNT 9191, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 A 20 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. - SACO PLASTICO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR AZUL, CAPACID. 30 LITROS. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS ABNT 9191, EMBALADOS EM PACOTE COM 10 A 20 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	SRP: NÃO
	Identificação: 231391
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.104.506/0001-25 *VENCEDOR*	VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479	R\$ 1,50
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo: PCT		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,69
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 1,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.106.818/0001-80	PRIME PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Carmem

Comissão Permanente de Licitação

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA CARMEM/MT

Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS, TAMANHO MINIMO 51X70, COM NO MÍNIMO 0,04 MICRAS. PACOTE COM MINIMO 10 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT - SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS, TAMANHO MINIMO 51X70, COM NO MÍNIMO 0,04 MICRAS. PACOTE COM MINIMO 10 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA ABNT

Data: 30/03/2023 11:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229691

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.160

Unidade: PAC

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.292.673/0001-02 *VENCEDOR*	R2 RECICLAGEM LTDA ME	R\$ 4,00
Marca: PLASNORTE Fabricante: PLASNORTE Modelo: PLASNORTE		
06.050.498/0001-83	SCHMIDT E CIA LTDA	R\$ 5,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, para suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO GRANDE/AP, objetivando suprir a necessidade na manutenção dos trabalhos e atividades em gerais.

Descrição: SACO DE LIXO - SACO PARA LIXO 30 LITROS Pacotes com 10 Unidades.

Data: 09/11/2022 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:968308

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2022 12:16

Homologação: 25/11/2022 12:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 500

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.590.201/0001-08 *VENCEDOR*	POROC PRIVILEGE LTDA	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
A C DA S PINTO - ME		R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
V. N. M. DA SILVA LTDA		R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 65: SACO PARA LIXO DE 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	para lixo de 50 litros Pacote com 10 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Palmares do Sul	Data: 05/09/2023 14:59
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Modalidade: Pregão
Descrição: Saco de lixo tam 50 litros, com no mínimo micra 0,07, pacote c/ 10 und - Saco de lixo tam 50 litros, com no mínimo micra 0,07, pacote c/ 10 und	SRP: NÃO
	Identificação: 254347
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 140
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16 *VENCEDOR*	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 1,84
Marca: NEO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
87.174.991/0001-07	Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	R\$ 2,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.811.487/0001-71	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	R\$ 4,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
51.223.365/0001-16	51.223.365 LEONARDO ABRAO BRUSTOLIN	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.577.878/0001-43	IC COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material de limpeza, para atendimento das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Administração da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA
Descrição: SACO P/ LIXO 50 L PACOTE COM 10 UND FLIK - SACO P/ LIXO 50 L PACOTE COM 10 UND FLIK

Data: 28/03/2023 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17510_0202023
Lote/Item: 63/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 4.000
Unidade: PCT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.519.860/0001-71 *VENCEDOR*	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 6,60
Marca: ESFREBOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESFREBOM		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA, COPA E COZINHA, HIGIENE, E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS
Descrição: Saco p/ lixo 50 L, pacote c/ 10 und - Saco p/ lixo 50 L, pacote c/ 10 und

Data: 16/03/2023 18:06
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 227701
Lote/Item: 1/49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: PAC
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,50
Marca: PRO LIXO Fabricante: PRO LIXO Modelo: PRO LIXO		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 66: TAPETE

Preço Estimado: R\$ 45,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,84

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	de microfibra, antiderrapante e medidas: 40X80cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 42,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPUÃ/SP	Data: 27/09/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Vinil Sintético , Tipo: Antiderrapante , Largura: 40 CM, Comprimento: 80 CM, Cor Básica: Cinza , Espessura: 10 M	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:802023 / UASG:986575
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.261.012/0001-23 *VENCEDOR*	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 30,22
Marca: kapazi Fabricante: kapazi Modelo: kapazi/personalizado		
78.796.778/0001-46	L.P. DE BORBA & CIA LTDA	R\$ 30,23
Marca: Mariskap Fabricante: Mariskap Modelo: Tapete		
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 35,98
Marca: WESTER Fabricante: WESTER Modelo: UNID		
29.605.776/0001-17	R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES	R\$ 57,00
Marca: KAPAZI Fabricante: KAPAZI Modelo: TAPETE VINIL BEM VINDO KAPAZI 60X40CM		
15.807.911/0001-00	MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA	R\$ 59,17
Marca: KAPAZI Fabricante: KAPAZI Modelo: TAPETE BEM VINDO EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE MÉDIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 22/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente para Creche.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tapete banheiro - Material: Pvc, Largura: 40 CM, Comprimento: 80 CM, Tipo: Antiderrapante, Características Adicionais: Transparente,	SRP: SIM
CatMat: 374066 - Material: Pvc Largura: 40 CM Comprimento: 80 CM Tipo: Antiderrapante Características Adicionais: Transparente	Identificação: N°Pregão:1072023 / UASG:450068
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA Marca: CLIK Fabricante: CLIK Modelo: TAPETE	R\$ 24,99
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA Marca: tapetes pvc Fabricante: tapetes pvc Modelo: tapetes pvc	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA LABORATORIO FARMACEUTICO DA MARINHA/RJ	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Material de consumo	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TAPETE BANHEIRO - TAPETE BANHEIRO, MATERIAL PVC, LARGURA 40 CM, COMPRIMENTO 80 CM, TIPO ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 374066 - Material: Pvc Largura: 40 CM Comprimento: 80 CM Tipo: Antiderrapante Características Adicionais: Transparente	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50/2023 / UASG: 765741
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: . Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 65,00



Item 67: TOUCA DESCARTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	material TNT, com elástico e em pacote com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 11,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Surubim	Data: 21/06/2023 11:44
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, a fim de atender as demandas do Poder Executivo do Município de Surubim, por demanda da sua Secretaria de Saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: TIPO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODO ENTORNO, SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30G/M², TAMANHO ÚNICO, TIPO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 1 - TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: TIPO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODO ENTORNO, SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30G/M², TAMANHO ÚNICO, TIPO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UND. PACOTE COM 100 UND.	Identificação: 241050
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: PC
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.513.987/0001-12 *VENCEDOR*	DAM SAÚDE SERVIÇOS HOSPITALAR	R\$ 4,68
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE COM 100		
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.868.059/0001-88	HOSPITALMED LTDA	R\$ 7,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.312.871/0001-46	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.956.869/0001-04	COM REP MACIEL CAVALCANTI LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.911.193/0001-68	APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN	R\$ 9,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.222.369/0001-13	Dental Maria Ltda	R\$ 15,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 15,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.253.536/0001-68	N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 27/10/2023 09:13:51 (IP: 177.184.86.56)

Código Validação: %2bhxBzn%2bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%2fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bhxBzn%252bisHUh5qQPSfZkNL0xataenyWpO0%252fBqciWVCkqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.978.106/0001-18	CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 14,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Pranchita	Data: 16/02/2023 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E FRALDAS INFANTIS DESCARTÁVEIS	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Touca descartável, em tecido tnt, tamanho único, pacote com 100 und. - Touca descartável, em tecido tnt, tamanho único, pacote com 100 und.	Identificação: MDP-52023-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/58
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 250
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.796.127/0001-60	ID FARMA LTDA	R\$ 7,70
VENCEDOR		
Marca: MEDIX		
Fabricante: Fabricante não informado		
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,75
Marca: DESCARPACK		
Fabricante: Fabricante não informado		
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 9,00
Marca: ANADONA		
Fabricante: Fabricante não informado		
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 10,30
Marca: NOBRE		
Fabricante: Fabricante não informado		
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 11,50
Marca: BOMPACK		
Fabricante: Fabricante não informado		
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 12,96
Marca: PREVEMAX		
Fabricante: Fabricante não informado		
04.116.793/0001-60	SUPERMERCADO MARION LTDA	R\$ 16,80
Marca: MBLIFE		
Fabricante: Fabricante não informado		
04.278.218/0001-63	M A BUDZINSKI EIRELI	R\$ 22,00
Marca: DISPEL		
Fabricante: Fabricante não informado		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,41
Marca: NOBRE		
Fabricante: Fabricante não informado		
73.244.337/0001-18	MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 24,90
Marca: BOMPACK		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCT		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ALEGRIA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENCAO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRACAO, EDUCACAO E CULTURA, SAUDE, ASSISTENCIA SOCIAL E HABITACAO E OBRAS, VIACAO E TRANSITO DO MUNICIPIO DE ALEGRIA-RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM FALSO Touca descartável confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas através de produção totalmente automatizada. Pacote contendo 100 und - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM FALSO Touca descartável confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas através de produção totalmente automatizada. Pacote contendo 100 und	Identificação: 64600-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/120
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 39
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.203.943/0001-24 *VENCEDOR*	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.255.562/0001-96	NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$ 7,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 12,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 12,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 18,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.038.394/0001-44	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.585.163/0001-95	RAFAEL NATAL MACALAI	R\$ 29,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER	R\$ 29,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 29,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 29,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 68: VASSOURA DE 26 DENTES

Preço Estimado: R\$ 34,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	de aço com cabo de madeira de 120 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 38,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FERRAMENTA - VASSOURA PLÁSTICA (RASTELO), COM 26 DENTES, CABO EM MADEIRA DE 120CM- UNIDADE	SRP: SIM
CatMat: 449772 - FERRAMENTA	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:120633
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 11:55
	Homologação: 06/02/2023 08:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 566
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 29,99
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 30,00
Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo: CAIÇARA		
03.869.166/0001-37	BRTOP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Brtop Fabricante: Brtop Modelo: RSPL26120		
13.198.529/0001-03	TREBOR BUFFET LTDA	R\$ 48,50
Marca: CAMPESTRE Fabricante: COMERCIAL CAMPESTRE DA SERRA LTDA Modelo: UNIDADE		
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00
Marca: yoma Fabricante: yoma Modelo: não se aplica		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Hospitalar (Solução Fisiológica), para atender as necessidades da rede municipal de Saúde do Município d
Descrição: VASSOURA DE GRAMA - 26 DENTES (EM PLÁSTICO), - VASSOURA DE GRAMA - 26 DENTES (EM PLÁSTICO),

Data: 21/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00016922
Lote/Item: 1/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Hospitalar (Solução Fisiológica), para atender as necessidades da rede municipal de Saúde do Município d
Descrição: VASSOURA DE GRAMA - 26 DENTES (EM PLÁSTICO), - VASSOURA DE GRAMA - 26 DENTES (EM PLÁSTICO),

Data: 21/11/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00016922
Lote/Item: 1/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 69: VASSOURA PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Material Cerdas: Piaçava, Comprimento Cepa: 40 Cm, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval Nossa Senhora da Gloria	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza para subsidiar a realização do serviço de limpeza por empresa terceirizada, para atendimento às demandas da Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), do Centro Médico Assistencial da Marinha/ Ambulatório Naval da Penha (CMAM/ANP), da Policlínica Naval de Niterói (PNN) e da Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG)..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:765704 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm,	Quantidade: 284 Unidade: Unidade UF: RJ
CatMat: 421697 - VASSOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99 *VENCEDOR*	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,08
Marca: leão Fabricante: leão Modelo: leão		
41.414.135/0001-80	MMK TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA	R\$ 6,50
Marca: LEÃO Fabricante: LEÃO Modelo: LEÃO		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
Marca: PISOM Fabricante: PISOM Modelo: UNIDADE		
49.326.278/0001-42	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,45
Marca: duplas Fabricante: duplas Modelo: piaçava		
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,65
Marca: skina Fabricante: skina Modelo: 1,20m		
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Paineiras Fabricante: Paineiras Modelo: Paineiras		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,40
Marca: SJ Fabricante: SJ Modelo: SJ		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI	R\$ 11,05
Marca: VASSOURAS IMPERIAL Fabricante: VASSOURAS IMPERIAL Modelo: VASSOURA DE PIAÇAVA CABO MADEIRA, CEPA 20 CM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Campus Pinheiral

Objeto: Aquisição de saneantes para suprir as necessidades e garantir a manutenção da limpeza e conservação das dependências das unidades do Campus Pinheiral/IFRJ e demais Campus do IFRJ.

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm

Data: 28/08/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:158485
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 531
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41 *VENCEDOR*	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,49
Marca: PISOM Fabricante: PISOM Modelo: UNIDADE		
27.370.044/0001-60	NDS MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70
Marca: fimade Fabricante: fimade Modelo: fimade		
32.539.323/0001-44	DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 10184530750	R\$ 10,03
Marca: frontinense Fabricante: frontinense Modelo: vassoura piaçava		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,73
Marca: MARY Fabricante: MARY Modelo: PIAÇAVA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza e higienização..
Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Plastificado: 1,20 M; Cerdas: 9 Cm

Data: 11/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:457697
Lote/Item: 2/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 140
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 6,42
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: VASSOURA		
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,14
Marca: PRECIOSA Fabricante: PRECIOSA Modelo: CONFORME EDITAL		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 7,20
Marca: v.p Fabricante: v.p Modelo: v.p		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,91
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: VASSOURA PIAÇAVA		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 21,00
Marca: PERNAMBUCANAS Fabricante: PERNAMBUCANAS Modelo: PERNAMBUCANAS		



Item 70: VASSOURA SINTÉTICA

Preço Estimado: R\$ 17,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com cabo, tipo de material: plástico e aço inoxidável.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI - ESCOLA CUIABA	Data: 05/10/2023 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA BLOCO A	Modalidade: Compra direta
Descrição: VASSOURA COM CABO, MULTIUSO.. - VASSOURA COM CABO, MULTIUSO.. [OC 0961-09/2023 - 7] Categoria: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	SRP: NÃO
	Identificação: 3723-Compra direta
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.971.702/0001-76 *VENCEDOR*	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,50
Marca: NOVISSIMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COM CABO		
04.554.650/0001-30	C. CLAY OLIVEIRA DE MORAES & CIA LTDA	R\$ 21,58
Marca: SUPERPRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZUL		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 18,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 07/12/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: VASSOURA MULTIUSO C/ CABO - VASSOURA MULTIUSO C/ CABO	SRP: NÃO
	Identificação: MDSJ-1562022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/131
	Ata: N/A
	Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 *VENCEDOR*	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,50
Marca: SAMARA Fabricante: Fabricante não informado		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,90
Marca: GAUCHA Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES

Data: 26/10/2022 14:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização das escolas da Rede Municipal de Ensino e das Secretarias Municipais por um período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA NAYLON CERDA: NAYLON V.35, (MULTIUSO CERDAS SINTÉTICAS MACIAS INDICADA PARA QUALQUER TIPO DE PISO (NÃO PODERÁ SER COM CERDAS RÍGIDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA) COM CABO REVESTIMENTO PLÁSTICO, ME - VASSOURA NAYLON CERDA: NAYLON V.35, (MULTIUSO CERDAS SINTÉTICAS MACIAS INDICADA PARA QUALQUER TIPO DE PISO (NÃO PODERÁ SER COM CERDAS RÍGIDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA) COM CABO REVESTIMENTO PLÁSTICO, ME

Identificação: 14264_1572022

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 961

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 *VENCEDOR*	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 11,09
Marca: CL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CL		
10.610.928/0001-41	LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.144.092/0001-22	RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 11,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.396.150/0001-91	M G DE OLIVEIRA MILHORATO	R\$ 15,57
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.196.894/0001-23	R & R DISTRIBUIDORA OVOS LTDA	R\$ 20,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.691.335/0001-82	FABRIK SOLUCAO EIRELI	R\$ 39,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Estefany Liana C. do Rosario
Diretora de Compras SEMED
Decreto nº 009-A/2022

Assinatura

ESTEFANY LAIANA C. DO ROSARIO 27/10/2023



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de Alvorada de Minas/MG cmalvoradademinas-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 17/09/2023 09:36:37 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/10/2023 18:38:37 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 17/10/2023 09:13:38 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 25/09/2023 12:28:35 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 17/10/2023 09:54:51 Acessar a fonte aqui
7 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 22/09/2023 09:52:25 Acessar a fonte aqui
8 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 26/10/2023 21:10:14 Acessar a fonte aqui
9 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 26/10/2023 20:41:20 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 26/10/2023 20:42:07 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS 45.182.157.6:8079/transparencia/	Data: 04/04/2023 17:11:41 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 26/10/2023 19:12:40 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 25/10/2023 18:18:24 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 23/10/2023 13:54:35 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 27/06/2023 15:37:22 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 06/10/2023 16:07:26 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 16/10/2023 23:01:13 Acessar a fonte aqui
21 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui



22 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP
200.95.195.202:8075/transparencia/

Data: 19/09/2023 13:34:38
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul
<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 01/08/2023 16:48:04
Acessar a fonte [aqui](#)

